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HŐS KUTYA. Hope, a Spider 
mentőcsoport mentőkutyá-

ja nyerte Az év hős kutyája 
díjat. Több mint 40 ezren 

voksoltak rá a hoskutya.hu 
által meghirdetett verse-

nyen, aminek az volt a célja, 
hogy bemutassa, népszerű-

sítse és elismeréssel jutal-
mazza azon ebeket, ame-

lyek áldozatos munkájukkal 
nap mint nap embereken 
segítenek. A díjat október 

23-án adták át a nagy előd, 
Mancs szobránál, ahová 
Hope gazdája, Lehoczki 

László betegsége miatt ne-
velt lánya, Binda Nikoletta 

életmentő kísérte el a győz-
test. � Fotó: Osztie Tibor

KEGYELETI ÜNNEP
November 1-je mindenszentek ünnepe, 
november 2-a pedig a halottak napja a 
keresztény világban. A temetők ilyenkor 
tovább vannak nyitva, megváltozik a gép-
kocsival történő behajtás és parkolás is, 
az MVK Zrt. bizonyos járatai pedig sűrített 
követéssel közlekednek majd. Cikk a 4. ol-
dalon

E-LAKÁSPÁLYÁZAT 
Újabb lakásokra lehet pályázni Miskolcon, az 
e-lakáspályázat keretében ezúttal 59 ingat-
lan találhat gazdára. A lakosság körében nép-
szerű online lakáspályázati lehetőség hétfő 
reggel 8 órától indul, és egészen november 
11-éig tart. A pályázatok lezárását követő 
hatvan napon belül elbírálják azokat. Cikk a 
4. oldalon

25 ÉVES SZIMBIÓZIS
Egy fantasztikus álmot sikerült negyed szá-
zad alatt valósággá tenni, és ez még csak a 
közösen megtett út eleje – vallja Jakubinyi 
László, az idén huszonöt éves Szimbiózis 
Alapítvány kuratóriumi elnöke, aki azt sze-
retné, ha a mintákat, tapasztalataikat fel-
használva mások is követnék őket. Cikk a 
7. oldalon

Idén is megkoszorúzták 
az 1956-os forradalom és 
szabadságharc miskolci em-
lékhelyeit október 23-án, 
szerdán.

Az 1956-os forradalom és 
szabadságharc hatvannyolca-
dik évfordulójára emlékezett 
Miskolc közössége. A megem-
lékezés-sorozat a hagyomá-
nyoknak megfelelően a Zsolcai 
kapuban, az 1956. október 26-
ai sortűz áldozatainak emlék-
táblájánál kezdődött, ahol a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár igaz-
gatója fogalmazott: kiemelten 
fontos feladatunk az elmúlt for-
radalmak és szabadságharcok 

eszméinek feltárása, feldolgo-
zása. Varga Gábor részletesen 
ismertette a miskolci októbe-
ri dicső eseményeket, majd 
a megtorlás időszakát is. Ki-
emelte, legtöbbünknek vannak 
’56-os elbeszélései, „történetek, 
melyeket szüleinktől, nagyszü-
leinktől hallottunk, és velünk 
élnek még – évről évre egyre 

kevesebben –, akik átélték az 
őszi eseményeket és az azt kö-
vető megtorlást”.

– A mi felelősségünk, hogy 
történetüket megőrizzük ak-
kor is, ha ez sokszor fájdalmas, 
mert terrorról, megtorlásról és 
ártatlanok haláláról tanulunk 
és tanítunk. De megrázó akkor 
is, amikor a valamilyen módon 
az önkéntelenül vagy szándé-
kosan torzító egyéni emlékeze-
tet felülírják a levéltári kutatá-
sok. Miért is harcoltak a bátrak 
1956-ban? Politikai, gazdasági, 
szociális reformokért. A zsar-
nokság ellen. Egy szóval a sza-
badságért – jelentette ki.

Folytatás az 5. oldalon

'56-ra emlékeztünk 

Október 17-én kezdődött 
és egészen november 14-éig 
tart az a nagy volumenű 
takarítási akció, amelynek 
részeként Miskolc számos 
frekventált közterületét 
rendbe rakják.

Rendkívüli őszi nagytaka-
rítás kezdődött a múlt héten 
Miskolc utcáin, terein. Az akci-
ót beharangozó sajtótájékozta-
tón Tóth-Szántai József polgár-
mester ismertette a program 
részleteit. Mint mondta, a ta-
karítási akció során két hét 
alatt városszerte közel har-

minc, frekventált közterüle-
tet takarítanak ki a Miskol-
ci Városgazda Nonprofit Kft. 
munkatársai mintegy ötven 
dolgozóval és tizenhét mun-
kagéppel, köztük olyanokkal, 
amelyeket most először pró-
bálnak ki Miskolcon.

Hollósy András alpolgármes-
ter kiemelte, a városban koráb-
ban még nem volt példa olyan 
takarítási programra, amely-
nek során egy-egy közterületet 
egy egységként kezelnek, azaz 
egyszerre végzik ott el a kerté-
szeti, takarítási és karbantartási 
munkákat.

– Kiemelten fókuszálunk a 
főutcára és a belvárosi terek-
re, hiszen azt a kampányban is 
hangsúlyoztuk, hogy a belvá-
rosnak Miskolc „tiszta szobá-
jának” kell lennie. Ezen kívül 
a Tiszai pályaudvartól Lillafü-
redig számos frekventált köz-
területet rendbe rakunk, így 
például az Újgyőri főteret, a 
Balázs Győző teret vagy a Szent 
Anna teret is, és természetesen 
a különálló városrészekre, így 
Hejőcsabára, Görömbölyre 
vagy Perecesre is elérnek a Vá-
rosgazda szakemberei – tette 
hozzá.

A nagytakarítás múlt csütör-
tökön a Szinva teraszon kez-
dődött, és a munka magában 
foglalta a fák, bokrok megmet-
szését, virágágyások rendbeté-
telét, virágok ültetését, a sepre-
getést, valamint a burkolatok, 
utcabútorok, de még a fedett 
buszmegálló üvegtetejének ta-
karítását is. Az akció eddig a 
Villanyrendőrt, a Városházát, a 
Szent Anna teret, a Győri kaput, 
a Tiszai pályaudvart, a Centru-
mot és a Vologda környékét 
érintette és a munka folytatódik 
egészen november közepéig.

Folytatás a 3. oldalon

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Ezen a hétvégén eldől, 
hogy ki lesz idén a magyar 
ralibajnok.

A HUMDA Országos Baj-
nokság idei hatodik, egy-
ben utolsó futamát Szerencs 
központtal rendezik meg. A 
Zemplén Rallyra előzete-
sen 109 páros nyújtotta be 
a nevezési szándékát. A me-
zőny két versenynap alatt 17 
gyorsasági szakaszt, több 
mint 160 versenykilométert 
teljesít.

A program egy ünnepé-
lyes rajtceremóniával kez-
dődött pénteken este a sze-
rencsi Rákóczi várban. Az 
éles küzdelem szombaton 

reggel kezdődött és egészen 
vasárnap délutánig tart.

Az ORB1 éves összetett 
versenyét jelenleg Csomós 
Miklós és Nagy Attila veze-
ti 157 ponttal, második he-
lyen Turán Frigyes és Zsíros 
Gábor áll 124 egységgel. A 
harmadik Velenczei Ádám 
és Vánsza Zsolt 121, a ne-
gyedik pedig Német Gábor 
és Németh Gergely 112,5 
ponttal. Annyi biztos, hogy 
Turán Frigyes már nem le-
het első, mert távol maradt a 
Zemplén Rallytól, Csomós, 
Velenczei és Német azon-
ban vélhetően nagy küzdel-
met vív majd az elsőségért.
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Ki lesz a bajnok? 

A hétvégén véget ér a nyá-
ri időszámítás, és kezde-
tét veszi a téli, ami azt is 
jelenti, hogy itt az óra
átállítás ideje: szombatról 
vasárnapra virradó éjjel 
hajnali háromról kettő 
órára kell állítani az  
órákat.

A nyári időszámítás ok-
tóber utolsó vasárnapján 
véget ér, így október 27-
én hajnalban 3-ról 2 órára 
kell visszaállítani az órát. 
Az óraátállítással kapcso-
latban az MVK Zrt. közle-
ményt adott ki hét közben. 
Mint írták, az autóbuszok 
október 26-án üzemzárásig 
a nyári időszámítás szerint, 
27-én üzemkezdettől a téli 
időszámítás szerint közle-
kednek.

Hozzátették: a Budapest-
ről szombaton 22 órakor 
induló, Miskolcra vasárnap 
01:19-kor érkező utolsó vo-

nathoz (illetve a vágányzár 
miatt vonatpótló autóbusz-
hoz) csatlakozó, a Tiszai 
pályaudvar végállomásról 
vasárnap 01:27-kor indu-
ló 1VP-s járat, valamint a 
Szondi György utca végál-
lomásról vasárnap 01:25-
kor induló 935-ös járat még 
a nyári időszámítás szerint 
közlekedik.

A Miskolcról induló első 
vonat (02:39-kor indul Bu-
dapest-Keleti felé; a vá-
gányzár miatt vonatpótló 
autóbusz közlekedik Me-
zőkeresztes-Mezőnyárád 
állomásig) viszont már a 
téli időszámítás szerint fog 
közlekedni, ezért az ahhoz 
csatlakozó, Felső-Majláth 
végállomásról 01:55-kor in-
duló 901-es járat, valamint 
az Avas kilátó végállomás-
ról 02:00-kor induló 935-ös 
járat is már a téli időszámí-
tás szerint fog közlekedni.
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Hétvégén óraátállítás

Egész Miskolcot kitakarítják 
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Ismertette városfejlesztési 
programját Tóth-Szántai Jó-
zsef, Miskolc polgármestere. 
Ezzel a lapszámmal kezdve 
bemutatjuk a Bükk városa 
program részleteit.

A program Miskolc fejlesz-
tésének új irányát jelöli ki, arra 
a három területre koncentrál, 
ahol ma a legélesebb verseny 
zajlik Magyarországon a váro-
sok között.

– Minden város meg akar-
ja tartani a lakóit, jobb fel-
tételeket akar kínálni a vá-
roslakóknak, mert a modern 
városirányítók tudják, hogy 
ez a városok sikerének kulcsa 
– húzza alá Tóth-Szántai Jó-
zsef polgármester. – Az elmúlt 
másfél évtizedben húszezer-
rel lettünk kevesebben Mis-
kolcon. A legjelentősebb vesz-
teségeket épp a derékhad, a 
20–40-es korosztály, és a még 
munkaképes 50–60-as kor-
osztály körében szenvedte el 
a város. Közülünk sokan vol-
tak 20-25-30 éves középisko-
lás osztálytalálkozón. Sajnos 
egyértelműen látszik két trend 
is; egyrészt a valamikori osz-
tálytársak 70-80 százaléka ma 
már nincs Miskolcon, csak az 
osztálytalálkozóra tért vis�-
sza, másrészt nem a fővárosba, 
hanem az ország más, hasonló 
méretű városaiba költözött. Ez 
egyértelműen mutatja, hogy 
nem a főváros elszívó ereje, ha-
nem a jobb városi kínálat és a 
több lehetőség az, ami vonzó.

A polgármester tehát hang-
súlyozza: Miskolc akkor tart-
hatja meg a fiataljait, ha a 
városban jól megfizetett mun-
kahelyek és kedvező lakhatási 
feltételek vannak, ha olyan kö-
rülményeket teremtenek, amik 
között békében és nyugalomban 
lehet élni.

– Akkor tarthatjuk meg a fi-
ataljainkat, ha Miskolc újra egy 
élettel teli, boldog és büszke vá-
ros lesz. Miskolc azonban bajban 
van. Miskolc az elmúlt másfél 
évtizedben lemaradt a magyar 
városok élbolyától – vélekedik.

Fontos a városvezető meg-
látása szerint, hogy Miskolcon 
egyszerre kell rendezni környe-
zetünket, rendet tenni a köztere-

ken és mindent megtenni, hogy 
a miskolciak biztonságban érez-
zék magukat a városukban. Újra 
kell szervezni a közösségi közle-
kedést, járatsűrítésre, jobb elér-
hetőségre van szükség, mert – 
ahogy a polgármester is kiemelte 
– „a miskolciaknak joguk van a 
jó városi szolgáltatásokhoz”. És 
meg kell újítani a város belterü-
leti úthálózatát.

– A rendbetétel és a felújí-
tás mellett új városfejlesztési és 
gazdaságfejlesztési programot 
kell indítanunk. Nincs időnk, 
egyszerre kell csinálnunk. Míg 
a városfejlesztés célja és felada-
ta a városszövet egészét egyben 
kezelni, kijavítani a hibákat, új 
területeket feltárni és bevon-

ni a város működésébe, addig 
a gazdaságfejlesztés feladata a 
befektetők idehozatala, mert a 
nagybefektetések képesek fel-
lendíteni a helyi gazdaságot, az 
erős helyi gazdaság pedig jobb 
életfeltételeket jelent minden itt 
élő miskolcinak. Ez a kettő nem 
működhet egymás nélkül, nem 
lehetnek többé széttartó szán-
dékok, hatalmi és politikai érde-
kek. A lovak közé dobott gyeplők 
ideje lejárt. Ezentúl a város- és 
gazdaságfejlesztésnek egyszerre 
kell történnie, egy kézben, erős 
kézben, mert ez a két terület ös�-
szetartozik. És így, csak így lehet 
Miskolc nyertes. Újra nyertes – 
fogalmazott Tóth-Szántai József.
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Az építési munkák szep-
tember végén kezdődtek és 
várhatóan november első 
felében zárulnak.

A bevásárlóközpont vezeté-
sétől megtudtuk, szeptember 
végén kezdődött a munka, cél 
az épület környezetének átfo-
gó felújítása.

– Elbúcsúzunk a régi, na-
rancssárgás burkolatoktól, 
azokat a mostani trendek-
nek megfelelő fehér-szürke 
járólapok váltják, magasabb 
minőségű és esztétikusabb 
lesz tehát a terület. Ezen fe-
lül a parkolóházból a Media 
Marktba vezető lépcsőházat 
is teljesen újjáépítjük.

A terecske felújítása novem-
ber első felére, a lépcsőházé 
pedig inkább a következő 
hónap második felére készül 
majd el terveik szerint.

A 2001 szeptemberében 
nyílt komplexum Miskolc 
másodikként megnyíló nagy, 

belvárosi bevásárlóközpont-
ja volt a Miskolc Plaza után 
(ami egyébként jelenleg szin-
tén felújítás alatt áll). A Szin-
va partján található épület re-
konstrukciója még 2018 végén 
kezdődött a homlokzat rész-
beni átépítésével, valamint a 
földszint teljes felújításával.

A munkát lassította a világ-
járvány és az azt követő vál-
ság is, ám mivel a tulajdonos 
Raiffeisen Ingatlan Alapnak 
kiemelten fontos a bevásár-
lóközpont, az elmúlt években 
újra szigetelték a tetőt, megújí-
tották a teljes hűtő-fűtő rend-
szert.

– Idén a panorámalift kör-
nyékét tervezzük korszerű-
síteni. Szeretnénk cserélni a 
kétezres évek elején oly’ nép-
szerű faburkolatokat, üvegre 
cserélnénk a galéria felvezető 
lépcsősor korlátjait, valamint 
a tájékoztató feliratokat is fris-
sítenénk – árulták el.

TAJTHY ÁKOS

Szépül a „terecske”Miskolc, a Bükk városa

Tóth-Szántai József polgármester hangsúlyozza: akkor tarthatjuk meg a fiataljainkat, ha Miskolc újra 
egy élettel teli, boldog és büszke város lesz

A létesítmény hatos számú 
támaszát és a felette lévő di-
latációs szerkezetet cserélik 
forgalomkorlátozás mellett.

Vasárnaptól forgalomkor-
látozás mellett folytatódik a 
Gömöri felüljáró felújítása – 
tájékoztatta lapunkat a Ma-
gyar Közút Nonprofit Zrt. 
A munka szeptember elején 
kezdődött a híd alatt, mivel 
az elmúlt években a híd egyik 
támasza meggyengült. Pol-
gár Tamás, a cég Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Igaz-
gatóságának üzemeltetési és 
fenntartási osztályvezetője el-
mondta, a felújítás tervei még 
2018-ban készültek, ezek ma-
gukban foglalják a meggyen-
gült hatos számú támasz re-
konstrukcióját. Kiemelte, a 
kivitelezés során megerősítik 

a kritikus állapotú hatos szá-
mú támaszt, ami a jelenleg öt 
oszlopból álló szerkezet egy-
befüggő pillérfallá történő át-
alakítását jelenti.

– Ez a támasz azért gyengült 
meg, mert a híd tetején a kö-
zépső dilatációs szerkezet el-
használódott, emiatt átázott a 
híd – részletezte, hozzátéve: az 
átázás megszüntetéséhez ma-
gát a dilatációs szerkezetet is 
cserélni szükséges, melyet két 
ütemben végeznek el, és ez idő 
alatt a négy forgalmi sávból 
csak kettő-kettő lesz járható.

– Első ütemben október 20-
án, vasárnap reggeltől a Kassa 
felé tartó mindkét sávot zár-
ták le, míg a másik oldalon 
így egy-egy sávon haladhat 
mindkét irányban a forgalom. 
Amint itt elkészültek a mun-
katársaink, a túloldalon foly-

tatódik a munka – tette hozzá 
Polgár Tamás.

A közútkezelő tájékoztatása 
szerint a hármas főút belváro-
si terheltsége miatt a reggeli és 
délutáni csúcsidőszakban vár-
hatóan hosszabb menetidő-
vel kell számolni az arra köz-
lekedőknek, ami a környező 
önkormányzati utakra is ha-
tással lesz. A 3-as főút mis-
kolci 1. vasút feletti híd, közis-
mert nevén Gömöri felüljáró a 
maga közel 222 méteres hos�-
szúságával szerepel hazánk 
leghosszabb hídjai között. A 
létesítmény a 92-es, Miskolc–
Bánréve–Ózd vasútvonalat 
hidalja át, és 1977-ben adták 
át. A hidat az elmúlt évtize-
dekben kétszer, 1994-ben és 
2003-ban újították fel.

A mostani munkákat meg-
előzően az előző két évben 
már húsztonnás forgalomkor-
látozás volt érvényben a felül-
járón annak rossz állapota 
miatt. Az érintett járművek-
nek 2022 szeptembere óta a 
felüljáró felújításáig mindkét 
forgalmi irányból a Búza tér – 
26-os főút – 306-os főút – Vár-
közi Lajos utca – Sajószigeti 
útvonalon kellett kerülniük, 
úgy tűnik, most már csak né-
hány hétig. A Magyar Közút 
kérdésünkre elárulta ugyan-
is, a társaság éves feladattervi 
forrásából, összesen 170 mil-
lió forintból megvalósuló fel-
újítást legkésőbb kilencven 
nap alatt kell befejeznie a kivi-
telezőnek.                                T. Á.

Megerősítik a Gömöri felüljárót

Meggyengült a híd egyik támasza az elmúlt években. Fotó: M. L.

Eladó a csanyiki néhai 
tüdőszanatórium, a lerom-
lott állapotú ingatlant több 
mint kétmilliárd forintért 
hirdeti az Universitas Mis-
kolcinensis Alapítvány.

Új tulajdonosra vár a Csa-
nyik-felé vezető út mellett 
található épületegyüttes, 
melyet a legtöbben szana-
tóriumként, az idősebbek 
pedig KISZ-iskolaként is-
mernek – derül ki abból a 
hirdetésből, amelyet a komp-
lexum jelenlegi tulajdonosa, 
a Miskolci Egyetem alapítvá-
nya megbízásából töltöttek 
fel az ingatlan.com-ra.

Az épület mindazok szá-
mára ismerős lehet, akik 
akár csak egyszer is kirán-
dultak már a Majális-park-
ba, hiszen a rozsdás kerí-
téssel és bokrokkal, fákkal 
körülölelt komplexum mel-
lett kellett elhaladniuk.

A hirdetés szerint a mint-
egy 64 ezer négyzetméteres 
ingatlan természetvédelmi 
terület szomszédságában ta-
lálható és két utcáról is meg-
közelíthető. Mint írják: „az 
ingatlan ősfás környezetben 
található, a területén 8 ezer 
négyzetméter ingatlan felé-
pítmény található, amelyek 
teljes felújítást igényelnek. 
Az ingatlanhoz telekhatárig 
közművek csatlakoznak, az 
épületek körül aszfaltozott 
utak kerültek kiépítésre, ál-

lapotuk leromlott. Az ingat-
lanon jelentős be nem épített 
terület található, amely érin-
tetlen erdőterület. Az ingat-
lan főbejárata a dél-keleti ol-
dalon nyílik, valamint van 
egy gazdasági bejárat a nyu-
gati oldalon. A telek körbe-
kerített”.

Az Universitas Miskolci-
nensis Alapítvány hirdetése 
azt írja, a romos, felújításra 
váró komplexumért 2,2 mil-
liárd forintot kérnének, ér-
deklődni a hirdetésben talál-
ható elérhetőségeken lehet.

Az épületcsoportot egyéb-
ként annak idején a Kom-
munista Ifjúsági Szövetség 
(KISZ) számára építették, 
funkciója szerint pedig bent-
lakásos oktatási tábor volt 
közösségi helyiséggel, ön-

álló könyvtárral, konyhá-
val és hatalmas étkezővel. 
A rendszerváltozás után ér-
telemszerűen elvesztette 
funkcióját, ekkor átalakítot-
ták egészségügyi célokra, itt 
működött hosszabb időn át 
a Szent Ferenc Kórház tüdő-
szanatóriuma. Végül ez a 
funkció is megszűnt, és azóta 
kisebb-nagyobb megszakítá-
sokkal eladó a komplexum. 
Előbb a megyei önkormány-
zat hirdette sikertelenül, ké-
sőbb az Állami Egészségügyi 
Ellátó Központhoz került, 
onnan pedig közvetlenül ál-
lami kezelésbe. Sajtóhírek 
szerint a Miskolci Egyetem 
Alapítványa 2021-ben kap-
ta meg az erősen leromlott 
épületek tulajdonjogát.

TAJTHY Á.

Új tulajdonosra vár az épület

Eladásra kínálják az egykori tüdőszanatóriumot. Fotó: M. L.

Nemcsak szebb, hanem biztonságosabb is lesz. Fotó: Mocsári L.



Október 17-én kezdődött 
és egészen november 14-éig 
tart az a nagy volumenű 
takarítási akció, amelynek 
részeként Miskolc számos 
frekventált közterületét 
rendbe rakják.

Folytatós az 1. oldalról

A takarítási akció részeként 
október 25-éig, péntekig az 
őszi nagytakarítás helyszínein 
csaknem 60 ezer négyzetméte-
ren, azon kívül városszerte 420 
ezer négyzetméteren kaszálták 
le a füvet, 1224 négyzetméter-
nyi burkolatot és utcabútort ta-
karítottak le nagynyomású gép 
segítségével, csaknem 21 ezer 
négyzetméteren seperték le a 
járdákat géppel, és harminché-
tezer négyzetméternyi közutat 
takarítottak le ugyanígy. Túl 
ezen csaknem hétezer őszi vi-
rágot ültettek el a közterülete-
ken, 116 fát gallyaztak, három-
száz cserjét tettek rendbe, 338 
graffitit távolítottak el és 110 
köbméter zöldhulladékot szál-
lítottak el.

Csordás László, a polgármes-
ter városüzemeltetési tanács-
adója részletesen szólt az „Őszi 
nagytakarítás a Bükk városá-
ban” című programról.

– Komplex munkafolyamat-
ról van szó, ami a városüzemel-

tetési feladatok meglehetősen 
széles tárházát foglalja magá-
ban a takarítástól, a parkfenn-
tartáson át a karbantartásig. A 
munkák során speciális, inno-
vatív gépeket is kipróbálunk, 
ilyen például egy magasnyomá-
sú, környezetbarát technológiá-
val működő burkolattisztító gép, 
vagy olyan hulladékszívó beren-
dezés, ami darabos szemét elta-

karítására is alkalmas. A prog-
ram kapcsán azt is vizsgáljuk, 
hogyan tudjuk ezeket a gépeket 
használni a napi városüzemel-
tetési feladatok során – mondta.

A tanácsadó kiemelte, a 
komplex takarítás részeként 
az akcióterületeken eltüntetik 
a graffitiket, takarítják az ut-
cabútorokat és teljesen átmos-
sák a villamosmegállókat is. 
Hozzátette, terveik szerint a 
mostani nagytakarítást a napi 
városüzemeltetési feladatokon 
kívül szezonálisan további ha-
sonló akciók követik majd.

A városvezetők végül hozzá-
tették azt is: városszerte meg-
kezdődött az útburkolati jelek 
és gyalogátkelőhelyek felfestése 
is, és ezt a munkát a Városgaz-
da hajléktalan munkavállalói is 
segítik.

– 2015 óta tart az a program, 
amelynek keretén belül fedél 
nélküli személyeknek adunk 
lehetőséget arra, hogy vis�-
szatérjenek a munka világá-
ba. A kezdeményezés egyértel-
mű sikertörténet, hiszen kilenc 

év alatt több mint ötven sze-
mélynek tudtunk segíteni, ne-
kik már ismét van munkájuk 
és önálló lakásokban, albérle-
tekben élnek. Éppen ezért foly-
tatni kívánjuk a programot és 
igyekszünk olyan munkát adni 
nekik, melynek keretein belül 
értéket teremtenek Miskolcnak 
és a miskolciaknak – hangzott 
el.� TAJTHY ÁKOS
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Október 28-29., hétfő-kedd: Újgyőri főtér 
környéke (13. vk. Deák-Bárdos Mihály). Hely-
szín: Újgyőri főtér villamos- és buszmegál-
lók, továbbá azok környezete, a Bükk Áruház 
előtti tér, a Vasas szerszámközpont előtti 
tér, az Újgyőri körforgalom, a Görög emlék-
mű és környezete.

Október 28-29., hétfő-kedd: Bulgárföld kör-
nyéke (13. vk. Deák-Bárdos Mihály). Helyszín: 
Andrássy Gyula utca mindkét oldala a DVTK 
stadiontól a 10-es Postáig.

Október 30., szerda: Otthon tér és környé-
ke (16. vk. Bartha György Imre). Helyszín: Dr. 
Peja Győző emlékpark, Otthon tér és kör-
nyéke, Dorottya utcai LÁÉV végállomás és 
környezete.

Október 30., szerda: II. János Pál pápa tér és 
környéke (18. vk. Bodor Márk, 17. vk. Dr. Hoj-
nyák Dávid). Helyszín: Árpád utca mindkét 
oldala a Kuruc utcától a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálatig, Ady Endre Szabadidőköz-
pont környezete, II. János Pál Pápa tér.

November 4., hétfő: Lovagi tornák tere (17. 
vk. Dr. Hojnyák Dávid). Helyszín: Vár utca, Lo-
vagi Tornák tere és a melletti parkoló.

November 05-06., kedd-szerda: Tapolca 
(14. vk. Bajusz Gábor). Helyszín: Csónakázó 
tó és környéke, Tapolcai közpark, játszótér, 

pecsenyesor, Békás tó és környezete, Mis-
kolctapolcai út mindkét oldala a nagy par-
kolóig.

November 6., szerda: Tapolcai elága-
zás (05. vk. Alavári Zsuzsa). Helyszín: Mis-
kolc-tapolcai elágazás, Miskolctapolcai út 
-Csabai kapu mindkét oldala a kutyafutta-
tótól a Petneházy bérházakig, Testvérváro-
sok útja az Ifjúság úti elágazástól a kutya-
futtatóig.

November 7-8., csütörtök-péntek: Avas ki-
látó és környéke (07. vk. Fodor Zoltán). Hely-
szín: Avas tetői sportpálya, Mendikás dűlő az 
Avas kilátóig, Avas kilátó környéke, a kilátó 
alatti sétány, Horváth-tetői játszótér.

November 7., csütörtök: Avas városközpont 
(05. vk. Alavári Zsuzsa, 06. vk. Kozma István-
né). Helyszín: Szentgyörgy út mindkét oldala 
a Fényi Gyula tértől az Avasi Egészségügyi 
Központig.

November 8. és 11., péntek és hétfő: Nép-
kert (08. vk. Kavecsánszki Erzsébet). Hely-
szín: Népkert, Országzászló emlékhely, 
Generali Aréna előtti tér, népkerti buszme-
gállók.

November 11., hétfő: Megyei kórház – Ka-
towice (01. vk. Klinga Dániel). Helyszín: 
Szentpéteri kapunál az út mindkét oldala a 

vármegyei kórház előtt, a két buszmegálló, 
a Miskolci József Attila Könyvtár környéke, 
a Kórháztól a Szentpéteri kapu út mindkét 
oldala a Leventevezér utcáig, Romek Strzal-
kowski tér.

November 12., kedd: Martin-kertváros, Szir-
ma (02. vk. Czinkné Sztán Anikó, 03. vk. Bar-
ta Gábor). Helyszín: Martin-kertváros Köz-
pont és környezete (a Kisfaludy Károly utca 
Franklin Benjámin utca kereszteződése), 
Szirma (a Miskolci utca és Mohostó utca ke-
reszteződése és környezete).

November 12-13., kedd-szerda: Görömböly 
(04. vk. Berencsy Sándor Máté). Helyszín: 
Görömbölyi Művelődési ház és környéke, 
Szolártsik tér.

November 13., szerda: Pereces (15. vk. Pa-
kusza Zoltán). Helyszín: Perecesi buszme-
gállók és környéke, a városrész frekventált 
része.

November 13-14., szerda-csütörtök: Kom-
lóstető (14. vk. Bajusz Gábor). Helyszín: Kom-
lóstetői Általános Iskola és környéke, Ládi 
telep út ér környéke.

November 14., csütörtök: Lillafüred (18. vk. 
Bodor Márk). Helyszín: lillafüredi parkolótól a 
Palotaszálló felé a park területe, Fazola sé-
tány, Lillafüredi függőkert.

Városszerte elkezdődött az őszi nagytakarítás

A nagytakarítás további ütemterve



November elsején este 9 órá-
ig tartanak nyitva a miskolci 
önkormányzati tulajdonú 
temetők.

Tekintettel a Mindenszentek-
re és a halottak napjára, október 
utolsó napjaiban és november 
első hétvégéjén megnövekedett 
gépjármű- és gyalogosforgalom-
ra kell számítani a Búza tér, va-
lamint a városban található te-
metők környezetében. Október 
30-a, szerda reggel 8 órától no-
vember 3-a, vasárnap délelőtt 9 
óráig egyirányú forgalmi rendet 
vezetnek be a Dóczy József utca 
(a Bodótetői út – Dóczy József 
utca átkötéstől) és a Szent Anna 
utcán, az Ilona utca irányába.

Szintén ebben az időszakban 
egyirányú forgalmi rendet ve-
zetnek be a Kondor Béla utcá-
ban a Kuruc utca irányából az 
Ákos utcáig. Az ideiglenes for-
galmi rend bevezetéséhez szük-
séges közúti jelzőtáblák kihe-
lyezését és bevonását a Miskolci 
Városgazda végzi. A Szentpéte-
ri kapui köztemető parkolójá-
ban körforgalmi rend lép életbe. 
Az MVK Zrt. bizonyos járatai 
sűrített követéssel közlekednek 
majd, erről a közlekedési tár-
saság részletesen tájékoztatja az 
utazóközönséget. A fontosabb 
csomópontokban, gyalogát-
kelőhelyeken és a temetőkben 
folyamatos rendőri és rendésze-
ti jelenlét várható.

A temetők nyitvatartása
A Szentpéteri kapui, Vas-

gyári, Perecesi, Ómassa alsó, 
Ómassa felső, Hámori, Lyukói, 

Bükkszentlászlói temető októ-
ber 29-én (kedd) 8-tól 17 óráig, 
október 30-31-én (szerda-csü-
törtök) 8 órától 21 óráig, no-
vember 1-jén (péntek) 8 órától 
21 óráig, november 2-án (szom-
bat) pedig 8 órától 17 óráig tart 
nyitva.

A Hősök temetője az alábbi-
ak szerint lesz nyitva: október 
29.: 8-17 óra; október 30-31.: 8-21 
óra; november 1.: 8-21 óra; no-
vember 2.: 8-17 óra.

Behajtás
Szabályozzák a gépkocsival 

történő behajtást és parkolást a 
kegyeleti ünnep alatt. A Szentpé-
teri kapui temetőnél október 30-
án minden gépjármű számára 
szabad a behajtás a temető terü-
letére, díjfizetés ellenében. Ok-
tóber 31-én csak mozgássérült 
kártyával rendelkező sofőrök 
hajthatnak be. November 1-jén 
viszont tilos behajtani. Novem-
ber 2-án általános rend szerint, 

a mozgássérült kártyával ren-
delkező gépjármű tulajdonosok 
behajthatnak, a többiek díjfize-
tés ellenében. Megállni a teme-
tő saját parkolójában, valamint 
a környéken lévő nagyáruházak 
parkolóiban tudunk majd.

Imaliturgiák
Imaliturgiát november 1-jén a 

Szentpéteri kapui temető nagy-
ravatalozójában több időpont-
ban is tartanak: a római kato-
likus 13 órakor kezdődik (Tóth 
Béla plébános), az evangéli-
kus 14 órakor (Sándorné Pova-
zsanyecz Gyöngyi), a református 

15 órakor (Gecse Attila lelkipász-
tor), a polgári pedig 16 órakor 
(Szőnyi Gábor polgári szónok) 
veszi kezdetét.

A Vasgyári temetőben a pol-
gári 11 órakor kezdődik (Szőnyi 
Gábor polgári szónok), a római 
katolikus déli 12 órakor (Ócsai J. 
Barnabás lelkész), a református 
13 órakor Elek Gabriella lelki-
pásztor), a görögkatolikus pedig 
14 órakor Papp András parókus) 
veszi kezdetét.

A Szentpéteri kapui temető 
bejáratánál tíz virág és kegyele-
ti tárgyakat árusító pavilon üze-
mel.                                                   MN
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Újabb lakásokra lehet pá-
lyázni Miskolcon, az e-lakás-
pályázat keretében ezúttal 
59 ingatlan találhat gazdára.

A lakosság körében népsze-
rű online lakáspályázati le-
hetőség hétfőn indul, melyen 
összesen 59 önkormányzati 
bérlakást hirdetnek meg két 
pályázati forma keretében – 
tájékoztatta lapunkat a város-
háza sajtóosztálya pénteken. 
Mint közleményükben írták, 
a költségelvű pályázaton 23, 
a piaci elvűn pedig 36 lakást 
hirdetnek meg. Egy-egy pá-
lyázati formán belül legfeljebb 
három ingatlanra lehet jelent-
kezni. A pályázatok az ingat-
langazdalkodas.miskolchol-
ding.hu-n keresztül, előzetes 
regisztrációt követően nyújt-
hatók be.

Ugyancsak itt tekinthetők 
meg a lakásokról feltöltött 
fényképek, műszaki doku-
mentációk, továbbá a pályáza-

ti feltételeket, fizetendő bérleti 
díjakat, felújítási költségeket 
tartalmazó pályázati kiírás. A 
kérelemhez előzetesen sem-
milyen dokumentumot nem 
kell csatolni, a feltüntetett 
adatokat, nyilatkozatokat alá-
támasztó iratokat kizárólag 
a nyertes pályázóknak kell 
majd benyújtaniuk a szerző-
déskötést megelőző vizsgálat 
során. A kiválasztott lakások 
személyes megtekintésére a 
szerződéskötést megelőzően, 
kizárólag az első helyre sorolt 
pályázóknak van lehetősége.

A pályázatok október 28-
án reggel 8 órától november 
11-e 16 óráig nyújthatók be. 
A pályázatok lezárását követő 
hatvan napon belül elbírálják 
azokat. További információ 
a 70/705-6230-as, a 70/658-
3396-os és a 70/430-8681-es 
telefonszámokon és a lakas-
hasznositas@miskolcholding.
hu-n kérhető. 

MN

Újra meghirdették 
a lakáspályázatot

Közel hatvan lakást hirdettek meg ezúttal. Fotó: Osztie Tibor.

Közeledik a kegyeleti ünnep

FELHÍVÁS
A Miskolci Városgazda Nonprofit Kft. Temetőgondnoksága felhívja 
a sírhelyek felett rendelkezési joggal bírók figyelmét, hogy azokat 
a sírokat, amelyek fölé síremléket építettek, a síremlékek állagát 
(ledőlés veszélye miatt) a balesetveszély megelőzése érdekében 
rövid határidőn belül ellenőrizzék. Amennyiben a kivitelezés, sírkő-
állítás során a síremlékeket nem látták el megfelelő csapolással, a 
stabil rögzítés érdekében kérik ezeket utólagosan pótolni.



Városszerte megemlékezése-
ket, koszorúzásokat tartot-
tak az 1956-os forradalom 
és szabadságharc hőseinek 
emlékére.

Folytatás az 1. oldalról

A Zsolcai kapuival egyszer-
re kezdődött el a megemlé-
kezés Roman „Romek” Str-
zalkowski emlékoszlopánál a 
Szentpéteri kapuban. Klinga 
Dániel, a terület önkormány-
zati képviselője beszédében 
felidézte, hogy a kisfiú – Mis-
ley Emeséhez hasonlóan – 13 
éves korában vesztette életét 
az antikommunista tiltako-
zások során a lengyelországi 
Poznanban, lövést kapott az 
ottani sortűz során. Kijelen-
tette, az 1956-os forradalom 
és szabadságharc, mint közös 
történelmünk annyi más ese-
ménye, összeköti a magyar és 
a lengyel nemzetet.

A Digép 1956-os Munkás-
gyűlés Emléktáblájánál Hoj-
nyák Dávid önkormányzati 
képviselő mondott beszédet. 
A politikus Magyarország 
Alaptörvényét idézte, mely 
szerint mai szabadságunk az 
1956-os forradalomból sar-
jad ki.

– Az, hogy ma egy függet-
len, szabad és szuverén Ma-
gyarországon élhetünk, az 
eredendően 1956 ismert és 
névtelen hőseinek köszönhe-
tő. A mi szabadságunk alapja-
it az ő akkori bátorságuk és ál-
dozatuk teremtette meg. Ezért 
magyar ember soha nem fe-
ledheti 1956 hőseit – hangsú-
lyozta, hozzátéve: ugyan a for-
radalom központi eseményei 
a fővárosban történtek, azon-
ban „joggal lehetünk rá büsz-

kék”, hogy abban Miskolc és 
Diósgyőr is aktívan részt vál-
lalt.

„Emlékeznünk kell”
A hagyományoknak megfe-

lelően idén is a Petőfi tér volt 
a miskolci városi ünnepségek 
központi helyszíne. A hely-
színválasztás oka, hogy szinte 
napra pontosan hatvannyolc 
évvel ezelőtt, 1956. októ-
ber 25-én ezen a helyen tar-
tották a miskolci forradalmi 
nagygyűlést, ahol Nagy Attila 
színművész a mintegy negy-
venezres tömeg előtt elszaval-
ta a Nemzeti dalt. Itt mondta 
el beszédét most Miskolc pol-
gármestere, Tóth-Szántai Jó-
zsef is, aki úgy fogalmazott, 
1956. október 23-a „ugyan 
egyetlen momentum, de szá-

munkra és Kelet-Európa szá-
mára mégis meghatározó je-
lentőségű”.

– Mert nem pusztán egyet-
len eseménye, hanem egy kor-
szaka ez a mi történelmünk-
nek, ami 1956. október 23-án 
kezdődött és 1989-ben, napra 
pontosan harminchárom évvel 
később ért véget. 1956. október 
23-án Miskolcon és Pesten is 
magyar fordult magyar ellen. 
Az egyik oldalt az igazság irán-
ti vágy hajtotta, míg a másik 
oldalon lévőket a félelem. Va-
laki a szív szavát követte, míg 
a másik azt, amiben még hinni 
mert – mondta a városvezető.

Tóth-Szántai József em-
lékeztetett, a szovjet hadse-
reg levonulásával a fegyveres 
konfliktus ugyan véget ért, de 
elkezdődött valami más, vala-

mi rosszabb; eljött a megtorlás 
ideje, és a kor, amelyben poli-
tikai oldaltól függetlenül min-
denkit ugyanaz az érzés kerí-
tett hatalmába: a félelem.

– Ahogy a szabadság harco-
sai a zászlóból, úgy a megtor-
lók a nemzetből hasítottak ki 
egy darabot. Így vette kezde-
tét az a több mint harminc év, 
amiben mindent átjárt a féle-
lem érzése. Féltünk a szom-
szédtól, féltünk az ismerőstől, 
féltünk a fekete autóktól, és 
féltünk magunktól is. És ez a 
félelem széthúzott és elszakí-
tott minket egymástól – jelen-
tette ki, hozzátéve: a félelem 
elrejtette azt a tényt is, hogy 
„mi mind ide tartozunk”.

– Miskolci volt az, aki kivág-
ta a zászló közepéből az elnyo-
más szimbólumát, aki harag-

gal telt szívvel vonult fel a Búza 
téren és követelte az egyete-
misták elengedését. De miskol-
ci volt az is, aki fegyverrel lőtt 
a fegyvertelen tömegbe, és akit 
szándékosan vagy épp szándék 
nélkül eltaláltak a golyók. Mis-
kolci volt, aki megostromolta 
az épületet és miskolci volt az 
is, aki védte. Miskolci volt az, 
aki fegyvereket szerzett és az 
is, aki lincseléstől védett meg 
másokat – fogalmazott.

A városvezető rámutatott: 
az idő képes begyógyítani a 
sebeket, de „emlékeznünk 
kell”, mert ha hagyjuk fele-
désbe merülni, hogy valami 
képes szétszakítani a köztünk 
lévő egységet, akkor „elke-
rülhetetlen, hogy újra tragé-
diák történjenek”, vélekedett 
Tóth-Szántai József. Felhív-

ta arra is a figyelmet, hogy 
„egységre most is nagy szük-
ségünk van, ugyanis csak egy-
ségben, egy emberként, mis-
kolci szívvel tudjuk újjáépíteni 
szeretett városunkat”.

Ma is tennünk kell
Hejőcsabán a Gárdonyi Géza 

Művelődési Ház udvarán talál-
ható Országzászlónál, Göröm-
bölyön a helyi művelődési ház 
udvarán két éve átadott ’56-os 
emlékműnél, Szirmán pedig az 
első világháborús emlékműnél 
idézték fel a 68 évvel ezelőtt tör-
ténteket. Szirmán Czinkné Sztán 
Anikó önkormányzati képviselő 
mondott beszédet, melyben úgy 
fogalmazott, hogy az elmúlt év-
századok, évezredek során Eu-
rópában „e kis ország lakói fo-
lyamatosan bizonyították, hogy 
ezt a maroknyi népcsoportot 
sem leigázni, sem elnyomni, sem 
szétszakítani nem lehet”.

– A magyar nép bármennyire 
is kicsi, de olyan óriási elszánt-
sággal, szabadságvággyal bír, 
amely tiszteletre és irigylésre 
méltó az egész világon – jelen-
tette ki.

Hejőcsabán és Görömbölyön 
Berencsy Sándor Máté önkor-
mányzati képviselő szólt. A poli-
tikus a magyar történelem egyik 
csodájának nevezte az 1956-os 
forradalom és szabadságharcot, 
majd arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a szabadság megőrzéséért 
ma is tennünk kell.

– Meg kell tanítani gyerme-
keinknek, hogy a megmara-
dásunkat és jövőnket jelentő 
szabadságot és a függetlensé-
günket nem adják ingyen, min-
dennap újra és újra meg kell 
küzdenünk érte – mondta.

TAJTHY ÁKOS

„Az egységre most is nagy szükségünk van”„Az egységre most is nagy szükségünk van”

A hagyományoknak megfelelően idén is a Petőfi tér volt a miskolci városi ünnepségek központi helyszíne. Fotó: Osztie Tibor
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Szigorúan titkos aktákból 
nyílt kiállítással egybekö-
tött ünnepi megemlékezést 
tartottak kedden a Miskol-
ci Egyetemen, ahol egykori 
résztvevőkkel együtt meg-
koszorúzták a forradalom 
hőseinek emléktábláját.

„Szigorúan titkos!” – Hall-
gatók és oktatók az ’56-os 
forradalomban és a megtor-
lás időszakában címmel nyílt 
meg a páratlan dokumen-
tumokból, fotókból, vala-
mint hang- és filmfelvételek-
ből álló kiállítás, amelynek 
anyagát a vármegyei levél-
tárban őrzött eredeti doku-
mentáció szolgáltatja.

Horváth Zita rektor ün-
nepi beszédében kiemelte, 
az intézménynek „közvet-
len érintettsége” van a for-
radalmi eseményekben, és 
minden évben fejet hajtanak 
azon hősök előtt, akik az 
egyetem múltjának szerves 
részét képezik.

– Azokra emlékezünk, 
akik a forradalomban részt 
vettek, akik életüket áldoz-
ták, de azokra is, akik élet-
ben maradtak, akik bör-
tönbüntetést vagy egyéb 
mellőzöttséget voltak kény-
telenek elviselni. Abban a 
rendszerben, amely az ’56-os 
forradalmat eltiporta, kérdé-
ses volt, hogy egyáltalán mű-

ködhet-e tovább az egyetem. 
Szerencsére maradtunk, és 
ma itt ünnepelhetünk. Ez 
mindenekelőtt azoknak a 
szabadságszerető fiatalok-
nak köszönhető, akik elsők-
ként csatlakoztak a forrada-
lomhoz – hangsúlyozta.

Szendi Attila, az egyete-
mi könyvtár, levéltár és mú-
zeum igazgatója ismertette: 
fotótáruk mintegy három-
ezer fotóból áll, ennek ugyan 
csak töredéke foglalkozik 
’56-tal, mégis a legnagyobb 
becsben tartott gyűjtemé-
nyük. A korszak dokumen-
tumait, emlékeit ugyanis 
nagymértékben szándéko-
san elpusztították, más része 
elveszett. „Pótolhatatlan ér-
ték” – fogalmazott.

A tárlatot Kis József, a vár-
megyei levéltár igazgató-

ja mutatta be. Az üvegtáro-
lókban a korabeli bírósági, 
ügyészségi és pártbizottsá-
gi dokumentumok sorakoz-
nak. Kis József szerint a kiál-
lított anyag páratlan, hiszen 
nagyon kevés eredeti írásos 
anyag, „bizonyíték” maradt 
fenn. Ezek zöme is a perira-
tokból, vallomásokból, ítéle-
tekből vagy az azokhoz csa-
tolt tárgyi bizonyítékokból 
áll.

Az ünnepi megemlékezés 
és a kiállítás megnyitója után 
a forradalom miskolci egye-
temista hőseinek emléktáb-
lájánál rótták le kegyeletüket 
az egyetem vezetői, az ’56-os 
élő szemtanúk és a miskolci 
önkormányzat képviseleté-
ben Hollósy András alpol-
gármester.

BACSÓ ISTVÁN

Elsőkként csatlakoztak ’56-banElsőkként csatlakoztak ’56-banKiállás a zsarnokság ellenKiállás a zsarnokság ellen
Ünnepi ülésen emlékezett az 
1956-os forradalom és sza-
badságharc hőseire a várme-
gye közgyűlése kedden.

Az eseményen először Bán-
né Gál Boglárka közgyűlési el-
nök szólt, aki a megemlékezés 
fontosságára hívta fel a figyel-
met és kiemelte, hogy az ’56-
os forradalom bőven túlmutat 
önmagán.

– Generációk életét és jövő-
jét változtatta meg. Egy ma-
roknyi fiatal, akik felemelték a 
haza becsületét a sárból, ezzel 
erőt adva a vidéknek is, akik 
a forradalomhoz csatlakozva 
ugyanezt tették. Ha ők csend-
ben maradnak, a forradalom 
máshogy alakul – mondta.

Az ünnepi közgyűlésre 
meghívást kapott Novák Irén, 
a Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium helyettes államtit-
kára is, aki beszédében úgy 
fogalmazott: az 1956-os forra-
dalom az egész ország együt-
tes kiállása volt a zsarnokság 
ellen.

– Minden magyar telepü-
lésnek megvolt a maga forra-
dalmi eseménye. Miskolc és 
a vármegye szülöttei, az itte-
ni települések lakói szintén 
megmozdultak. A szerencsi-
ek és a sátoraljaújhelyiek nem 
egyszer a járás többi telepü-
lésére elmentek, hogy az ot-
tani lakosoknak elvigyék a 
DIMÁVAG 21 pontját. Meg-

alakultak a munkástanácsok, 
megteltek a terek, sokszor már 
a Budapesten elesett forra-
dalmárok tiszteletére vonul-
tak a lakosok vármegyeszer-
te. Harmincöt-negyvenezres 
tömeg hullámzott a miskolci 
utcákon, élükön a DIMÁVAG 
munkásaival, egyetemisták-
kal, fiatalokkal. Az október 
26-ai miskolci sortűzben ár-
tatlanok vesztették életüket, 
köztük a városban zajló ese-
mények legfiatalabbjai, Mis-
ley Emese, Dúzs László és Gró-
musz Mária együtt sem voltak 
még ötvenévesek. Rájuk, a 
forradalom, valamint a ké-
sőbbi megtorlás valamennyi 
mártírjára kegyelettel emléke-
zünk ma – emelte ki.

Az ünnepi közgyűlés végén 
Tóth-Szántai József, Miskolc 
polgármestere mondott po-
hárköszöntőt.

– Az ünnepeink megélése a 
személyes történeteinken ke-
resztül és azon túl is azért na-
gyon fontos, mert ez adja a mi 
nemzeti tudatunkat, ez adja a 
magyarság gerincét. Áldja meg 
az Isten azokat, akik 1956-ban 
vérüket adták ezért a hazáért, 
áldja meg azokat, akik ezeket a 
történeteket mesélték, és áldja 
meg azokat is, akik ma ünnep-
ségeken emlékeznek a régmúlt 
hőseire – hangoztatta.

Az október 23-ai nemze-
ti ünnep tiszteletére rendezett 
ünnepi közgyűlésen átadták a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megye Önkormányzata „Pro 
Comitatu” és Alkotói díját. A 
rendezvényen elismerést kapott 
Molnár Irén festőművész és Fe-
hér Annamária, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Köz-
ponti Kórház gyermekgyógyász 
főorvosa.                                      MN

Molnár Irén festőművész és Fehér Annamária gyermekgyógyász 
főorvos vehetett át díjat. Fotó: Mocsári László

Az ’56-os diákok nevében Szűcs János helyezte el az emléke-
zés koszorúját. Fotó: Miskolci Egyetem
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Az avasi templomban in-
dult el a városban a refor-
máció, így itt ünnepelték 
meg a miskolci református-
ság 470 évét.

Hálaadó istentiszteleten ta-
lálkoztak és szolgáltak a jeles 
évforduló alkalmából októ-
ber 13-án az 535 éves műem-
lék Avasi Református Temp-
lomban Miskolc református 
gyülekezeteinek lelkipász-
torai, a hívekkel egységben. 
Igét Steinbach József, a Ma-
gyarországi Református Egy-
ház Zsinatának lelkészi elnö-
ke hirdetett.

Hangóné Birtha Melinda, 
a Miskolc-Avasi Református 
Egyházközség lelkipásztora 
az alkalmon felidézte, hogy 
1544-ben, az avasi templom-
ban, Dévai Bíró Mátyás refor-
mátor szájából megszólalt az 
élő Ige magyarul. Onnantól 
kezdve pedig anyanyelvükön 
szerették volna hallani az is-
tentiszteleteket a hívek. Tíz 
év múlva, 470 évvel ezelőtt, 
1554-ben megalakult az ava-
si református gyülekezet. Ezt 
követően 1560-ban megépült 
a város református iskolája is.

– Sok-sok évszázada, ke-
mény, szorgos munkával, de 
mindvégig imával és égre 
emelt tekintettel építkezett,  
nemcsak testben, hanem lé-

lekben is az avasi református 
gyülekezet. Ez a 470 év min-
den keresztény testvérünk 
számára üzenet értékkel bír. 
A város javát szolgálni csak 
olyan összefogással lehet, 
ahogy az elődeink is tették – 
mondta köszöntőjében Hol-
lósy András, Miskolc alpol-
gármestere.

Hangó István, a Mis-
kolc-Avasi Református Egy-
házközség másik lelkipász-
tora emlékeztetett rá, hogy 
1948-ban vált szét az Avasról 
induló egyetlen nagy miskol-
ci református egyházközség, 
hogy elkerüljék az államosí-
tást. Jelenleg tizenöt reformá-
tus gyülekezet munkálkodik 
Miskolcon.

Az eseményen kóruszené-
vel a Miskolci Cantus Firmus 
Énekkar, orgonamuzsikával 
Herczeg Zoltán orgonamű-
vész működött közre. Rá-
felelő imát és áldást Barna 
Sándor, a Tiszáninneni Re-
formátus Egyház püspöke 
mondott.                     DETZKY A.

Hálát adtak  
a reformátusságért 

A dupla évforduló miatt 
idén nyolcnaposra nyúlt a 
30. Veczán Pál Egyházzenei 
Kórustalálkozó.

A nívós zenei rendezvény-
sorozatot október 13-a és 20-a 
között rendezték meg, ami 
az évtizedek során igazi mis-
kolcikummá vált. A névadó, 
Veczán Pál helyi evangélikus 
esperes halálának huszadik 
évfordulója és a harmincadik 
kerek jubileum is jó apropót 
adott rá, hogy a megszokott 
öt nap helyett ebben az évben 
nyolc napig élvezhesse ingye-
nesen a közönség az egyházi 
kórusmuzsika gyöngyszemeit. 
A kórustalálkozót férje halála 
óta Veczán Pálné élteti. Az idei 
esemény fővédnöke Kocziszky 
György, a Budapesti Metropo-
litan Egyetem rektora volt.

A hangversenyek és más ze-
nei programok – zsoltáréneklő 
verseny, egyházzenei konferen-
cia – helyszínét a miskolci tör-
ténelmi egyházak templomai, 
a Fráter gimnázium, a Zenepa-
lota és a Művészetek Háza biz-
tosította. A záróhangversenyt 
a Belvárosi Evangélikus Temp-
lomban tartották.

A névadó példája máig él
– Veczán Pál evangélikus lel-

kész és esperes életével példát 
adott, hiszen még máig is ta-
lálkozom emberekkel, akikre 
ő maga, vagy legbelsőbb köre 
hatással volt. Ahol esperes úr 
és felesége dolgozott, az em-

berek szerettek istentiszteletre 
járni. Évtizedekkel később is 
emlékeztek rá, hogy mennyi-
re jó élmény volt tagja lenni a 
közösségüknek. Megjelent ott 
a játékosság, a minőség és va-
lami, ami megtartotta utána 
az embereket: hogy mit is je-
lent megélni a Szentlélek hatá-
sát – idézte fel Buday Barnabás 
evangélikus lelkész, a Bor-
sod-Hevesi Egyházmegye volt 
esperese.

– Az embernek felelőssé-
ge van, nem hatalma. Veczán 
Pál felelőssége az volt, hogy 
olyan példával járjon előttünk, 
ami a mai napig érezteti hatá-
sát Miskolc városa és az egész 
ország kulturális életében, le-
gyen az egyházi vagy világi. 

A mi felelősségünk pedig az, 
hogy továbbvigyük Veczán Pál 
szellemi örökségét – mond-
ta köszöntőjében Barta Gábor 
önkormányzati képviselő.

Sok látogatót vonzott
Az ökumenikus szellemi-

ségű programsorozat a Miskol-
ci Kulturális Központ (MKK), 
a Veczán Pál Alapítvány a Te-
hetséges Diákokért és a Mis-
kolci Egyetem közös szervezé-
sében valósult meg.

– Már az elmúlt években is 
nagyon élvezte a közönség az 
egyházzenét. Viszont most, eb-
ben a jubiláns évben talán még 
többen látogattak el a kórusta-
lálkozóra és még színesebb volt 
a program. Kiemelném a Zene-

palotában tartott egyházzenei 
konferenciát, továbbá a záróal-
kalmat, ahol egy ősbemutatót is 
elhangzott. Továbbá Bach János 
passiója és Vivaldi Credoja – 
nyilatkozta stábunknak Tamás 
Krisztián, a társszervező MKK 
kommunikációs és marketing 
ügyintézője.

– Egy Ave Maria megzené-
sítést adtam elő. Ez abból a 
szempontból rendhagyó kom-
pozíció, hogy az általam is-
mert Ave Mariák általában 
egységes műként jelennek 
meg. Tehát nincsen rétege-
ire szedve bennük az a szö-
veg, amit a katolikus egyház 
és a zeneszerzők által is na-
gyon kedvelt imádságként is-
merünk. Én ezeket a rétege-
ket felfejtve, különböző zenei 
anyagokon keresztül muta-
tom be, amelynek célja, hogy 
mélyebb belső szemlélődés-
re vezessem a hallgatóságot 
– osztotta meg gondolatait az 
ősbemutatóról Flach Antal ze-
neművész, a Miskolci Bartók 
Béla Zene- és Táncművészeti 
Szakgimnázium zenetanára.

Felhívta a figyelmet a mű 
érdekességeire: a középső 
hangszeres részben Mária egy 
képzeletbeli álom során hét je-
lenetben megálmodja szent fia, 
Jézus Krisztus életének a fon-
tosabb eseményeit a rózsafü-
zér imádság titkaihoz hason-
lóan. Továbbá a mű végén egy 
gregorián dallam fogja össze 
az imádság különböző részeit.

DETZKY ANNA

Duplán jubilált a kórustalálkozó 

Idén nyolc napig élvezhette a közönség a kórusmuzsikát. Fotó: O. T.

Hirdetés



Egy fantasztikus álmot sike-
rült negyed század alatt va-
lósággá tenni, és ez még csak 
a közösen megtett út eleje – 
vallja Jakubinyi László az idén 
huszonöt éves Szimbiózis Ala-
pítvány kuratóriumi elnöke.

Sorra érkeztek a vendégek a 
Baráthegyi Majorságba októ-
ber harmadik péntekén, hogy 
a majorság dolgozóival együtt, 
közösségben ünnepeljék meg 
ezt a negyedszázados évfor-
dulót. Az elnök a születésnapi 
ünnepségen kiemelte, hisznek 
abban, hogy a fogyatékosság a 
normalitás egy variánsa. A fo-
gyatékkal élők is teljes emberek, 
mindenkinek meg lehet találni 
a helyét a világban, ahol önma-
gukat is hasznosnak és értékes-
nek érezhetik, hiszen valóban 
azok. A kuratórium elnökét a 
mögöttük lévő évekről, az ötlet 
megszületéséről, a megvalósítás 
nehézségeiről és szépségeiről 
kérdeztük.

Pozitív hatás
– Az ötlet, hogy szükség len-

ne egy ilyen kezdeményezésre, 
két forrásból jött. Amikor úgy 
harminc évvel ezelőtt idehív-
tak engem Miskolcra tanítani a 
Hámori Waldorf iskolába, ak-
kor tudomásom szerint a miénk 
volt az első hivatalos integráló 
osztály, ahová fogyatékos gyere-
keket vettünk fel. Nekem ebben 
volt már tapasztalatom, mert Er-
délyben, ahonnan származom, 
fogyatékos otthonokat működ-

tettem – kezdte az elején a törté-
netet Jakubinyi László.

Az erős tettvággyal és külde-
téstudattal rendelkező tanárem-
ber Miskolcon sem hazudtolta 
meg magát; elkezdte a nulláról 
az építkezést, azzal a céllal, hogy 
itt is elinduljon a fogyatékkal 
élők és az egészségesek integ-
rációja. Mint elmondta, ez nem 
ment könnyen, legfőképp az em-
berekben élő sok előítélet miatt. 
Amikor az első fogyatékkal élő 
gyereket beültette egy kislány 
mellé az osztályban, a lány szülei 
rosszul viselték ezt. Időnek kel-
lett eltelnie, mire rájöttek, hogy 
a kislányukra nagyon is pozitív 
hatást gyakorolt a sérült padtárs 
jelenléte.

– Amikor integrációról be-
szélünk, mindenki pozitívan 
reagál. Jó, szeressük a fogyaté-
kosokat, ám amikor testközel-
be kerülnek, amikor a gyerekük 
mellé ültetik, akkor már más a 
helyzet. Még ma is sokan úgy 
gondolják, hogy az egészséges 
gyereküknek ettől rosszabb lesz, 
például kevesebb figyelem irá-
nyul majd rá. A gyakorlat a va-
lóságban ezt cáfolja. Sőt, látható, 
hogy mindenkire pozitívan hat, 
ha fogyatékosok és egészségesek 
egy közösségben vannak. Ennek 
megértetése és elfogadtatása egy 
edukációs feladatunk is – fogal-
mazott.

Esély és segítség
Az első bátor lépésből, hogy 

a kislány mellé ültetett egy fo-
gyatékos osztálytársat, nőtt ki 

a Szimbiózis Alapítvány. Tör-
tént ugyanis, hogy fél év múl-
va a kislány egyfajta mentora 
lett az értelmileg akadályozott 
fiúnak, például elkezdte segíte-
ni őt az iskolai feladatok elvég-
zésében. A pozitív hatást lát-
va a lány szülei megkérdezték, 
hogyan fejezhetik ki köszöne-
tüket, hogyan segíthetik ezt az 
integrációs folyamatot? A vá-
lasz adta magát: segítsenek lét-
rehozni egy alapítványt, amely 
ennek a fogyatékos fiúcskának 
és sorstársainak is pozitív jö-
vőképet tud majd adni. És így 
is lett, a kislány édesanyja, Len-
gyelné Kratkóczki Beáta létre-
hozta a Szimbiózis Alapítványt, 
amellyel elindult egy nagyon 
kemény munka, de sok-sok po-

zitív gyümölccsel az immár ne-
gyed század alatt.

Az alapítvánnyal, és később 
az egyre jobban kiépülő major-
sággal, illetve a Miskolc több 
pontján működő önálló ottho-
nokkal, egy olyan, az országban 
egyedülálló rendszer jött létre, 
ahol mindenki esélyt és segítsé-
get kap. Munkát, továbbképzést, 
bentlakásos lakóotthont, támo-
gatott lakhatást vagy nappali el-
látást.

– Jártam egy szülői csoport-
ba a diósgyőri római katolikus 
plébánián, ahol a fogyatékkal 
élő gyerekek szüleinek visszaté-
rő kérdése volt, hogy mi lesz a 
gyerekemmel, ha meghalok? Ez 
volt a másik ösztönző ok, ami 
az alapítvány mögött van. Ez 

nagyon erős indíttatást adott, 
hogy meg kell csinálni egy ott-
hont, ahol védett körülmények 
között önállóságot tanulhatnak, 
dolgozhatnak és fejlődhetnek. 
Ez 1999-ben történt – ismertette 
Jakubinyi László, aki beavatott a 
névválasztás hátterébe is.

Eszerint volt egy mestere, Szé-
kely György vegyészprofesszor, 
aki az autizmus agyi kémiai fo-
lyamatait kutatta az ELTE-n, 
akitől László nagyon sokat ta-
nult az autizmusról. Tőle szár-
mazik a „Szimbiózis” név vá-
lasztásának és missziós elvének 
története is, melyet egyik előa-
dásán mesélt el. Ez egy zongo-
raművész koncertjéről szól, ahol 
valami okból szörnyen szól a 
zongora. Erre minden hallgató 

felháborodik, a művészt hibáz-
tatja, holott nem tudni, valóban 
mitől lett zaj a szimfóniából.

Egyenrangú partnerek
Ez történik akkor is, amikor 

egy furcsa, fogyatékos emberrel 
találkozunk, akár szülőként is; 
a reakcióink sokszor negatívak 
feléjük, pedig ők nem tehetnek 
arról, hogy nem kaptak tökéletes 
hangszert az életükhöz. A segítő 
szakmának az a feladata, hogy 
megteremtse mindenki számára 
azokat a feltételeket, hogy a kör-
nyezetének így is bemutathassa 
életművészi képességeit.

– Az alapítvány annak a fi-
lozófiának a szellemében jött 
létre, amely a fogyatékossággal 
élő embereket teljes értékűnek 
tekinti a többi emberrel, a nor-
malitás egyik variánsának. A 
Szimbiózis névválasztás is erre 
utal: egyenrangú partnernek 
tekintjük őket és olyan közös-
ségi színtereket hozunk létre, 
ahol egymás kölcsönös segíté-
sével értékeket tudnak, tudunk 
együtt létrehozni. Nagy utat tet-
tünk meg, most szeretném, ha 
a mintánkat, tapasztalatainkat 
felhasználva mások is követné-
nek minket. A jövő a tanulásról 
és a tanításról fog szólni, vala-
mint a társadalmi felelősségvál-
lalásról. Mi most egy jó amatőr 
civilszervezet vagyunk, a célom, 
hogy professzionálissá váljunk. 
Nekünk most ezt a minőségi 
váltást kell megcsinálnunk – vá-
zolta a jövőt az elnök.

BACSÓ ISTVÁN

A fogyatékosság csak a normalitás egy variánsa
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A régióban egyedülálló 
beavatkozással mentettek 
életet a vármegyei központi 
kórházban.

Sikeres mechanikus vér-
rög-eltávolítást végeztek el egy 
férfin, aki kétoldali tüdőem-
bóliával került a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Köz-
ponti Kórház és Egyetemi 
Oktatókórház Kardiovaszku-
láris Centrumába. A beavatko-
zás részleteiről kedden számolt 
be az egészségügyi intézmény. 
Bűdi László megbízott főigaz-
gató méltatta a műtétet elvég-
ző orvoscsapat munkáját. Mint 
mondta, a nagy terhelés ellené-
re több olyan osztályuk is van, 
amely országos és nemzetközi 
hírnévnek örvend a magas mi-
nőségű gyógyító munkának 
köszönhetően.

Nagy Gergely centrumve-
zető főorvos hozzátette, a be-
avatkozást egy pályázati for-
rásból beszerzett céleszköz 
alkalmazásával, és több szak-
ma együttműködésével haj-
tották végre a beteg férfin.

– Az egész észak-alföldi és 
észak-kelet magyarországi 

régióban először végeztünk 
ilyen beavatkozást egy olyan 
betegnél, aki masszív tüdőem-
bólia miatt szó szerint élet-ha-
lál közeli állapotba került – 
mutatott rá.

A sajtótájékoztatón elhang-
zott: a beavatkozás fontos lé-
pés abba az irányba, hogy az 
eljárást a mindennapi gyakor-
lat részeként tudják felkínálni 
a rászoruló tüdőembóliás be-
tegeknek.

A beavatkozáson átesett be-
tegtől, Posta Andrástól meg-
tudtuk, hogy a műtét során 
az állapota miatt altatni nem 
lehetett, fájdalmat viszont a 
beavatkozás során egyáltalán 
nem érzett.

– Rohamosan javulni kez-
dett az állapotom. Korábban 
alig tudtam néhány lépést 
megtenni a légszomj miatt, 
mára azonban már sokkal jobb 
a helyzet – mondta, köszöne-
tét kifejezve az őt ellátó szak-
embereknek. – Hozzáértésüket 
látva egy percig sem aggódtam 
a felépülésem miatt, aminek 
érdekében természetesen én is 
mindent elkövetek.

TAJTHY ÁKOS

Életmentő beavatkozás

Felavatták az életfa motívumos kopjafát és a sziklatömböt a Baráthegyi Majorságban. Fotó M. L.

Miskolcon a legsportosabb spanyol márka
Novemberben megnyitja  
kapuit Észak -Magyarország 
első  CUPRA szalonja. 

Formentor, Terramar, Tavas-
can – ismerősen hangzik? És ha 
azt mondom, CUPRA – megvan? 
Igen, igen, a korábban a SEAT 
sportmodelljeit jelölő, ám immár 
évek óta önálló márkáról van szó. 
Hogy mennyire sportos a spa-
nyol márka, azt a neve is jól mu-
tatja, ugyanis a versenysportból 
származó Cup és Racing szavak 
rövidítéséből született. És hogy 
miért beszélünk minderről? Mert 
hamarosan Miskolcon is megte-
kinthetők, mi több megvásárol-
hatók a CUPRA modelljei.

–  Hosszas tárgyalássoro-
zat után sikerült megkötnünk 
a megállapodást a CUPRÁVAL, 
amelynek értelmében hama-
rosan a SEAT-tal együtt forgal-
mazzuk cégcsoportunk legújabb 
márkáját. Hogy ez megvalósul-
hasson, teljesen megújítjuk a 
Lorántffy utcai – korábban SEAT 
–  szalont – tudtuk meg Brózsely 
Gábortól, a Miskolc Autóház Kft. 
cégvezetőjétől. 

Mint jelezte, a munkálatok au-
gusztus 16-án kezdődtek, és 
novemberre tervezik a nyitást. 
Addig az utolsó négyzetméte-
rig megújul az épület: az átfogó 
munkálatok  után  antracit és 
szürke színekben pompázó exk-
luzív szalonban várják ügyfelei-
ket, amelyben számos CUPRA  és 
SEAT foglalja majd el a 350 m2-es 
eladóteret. 

– A CUPRA 2018-ban vált ön-
álló márkává, azt megelőzően a 

SEAT-nak volt a legsportosabb 
felszereltségi szintet takaró jel-
zője. Csak hogy érzékeltessük: 
olyan ez, mintha az Audi mel-
lől az RS önálló márkává válna, 
vagy a BMW  kínálná új márka-
ként az M modelljeit. Ami viszont 
nem változott, az a sportosság 
és a dinamizmus, mindezt fia-
talos jegyekkel megspékelve 
igyekszik megnyerni a márka 
a fiatalabb autóvásárlókat is – 
magyarázta Brózsely Gábor. 

Hozzátette: 2022-ben a spa-
nyolországi Sitgesben, a gyár 
meghívására az országban el-
sők között kaptak betekintést 
a márka jövőképébe, víziójába, 
valamint a következő évek meg-
határozó modelljeit is megis-
merhették. Egyértelművé tette 
a vállalatcsoport, hogy prémium 

márkaként tekint a CUPRA-ra, 
amit jól mutat többek között a 
minőségi anyagok használata, 
a széles motorválaszték, vala-
mint a bemutatótermek exk-
luzivitása, de a kommunikációs 
stratégiájuk is. A márka elképze-
lése, hogy a tömeg- és a prémi-
um márkák között találják meg 
az ügyfélkört, amelynek érdeké-
ben – a már említett sportos és 
fiatalos jegyek mellett – a nagy-
teljesítményű autókat verseny-
képes áron kínálják a „nagy már-
kákhoz” képest. 

– Hogy miért a Lorántffy ut-
cai telephelyünkön kap szalont 
a CUPRA? Ez egy egyértelmű ál-
lásfoglalásunk a telephelyünk 
mellett, mint cégközpont. A vá-
ros több pontja is szóba került, 
de szeretnénk tovább erősíteni a 
Lorántffy úti telephelyünket, és 
minél több márkát és szolgálta-
tást centralizálni, ahol immár hat 
márka forgalmazását végezzük. 
Észak-Magyarország első Cupra 
kereskedését nyitjuk meg ha-
marosan, hozzánk legközelebb 
Debrecenben, Kecskeméten és 
Budapesten forgalmazzák még 

a márkát, ami nagy potenciált 
jelent számunkra. Bízunk benne, 
hogy az új márka tovább erősíti 
az országos átlag feletti értéke-
sítésünket, és a szerviz sikeres 
működését – jelezte Brózsely 
Gábor, hozzátéve: a Miskolc Autó 
elkötelezett a Porsche Hungária 
és a Volkswagen-csoport iránt, 
azok körét gyarapítják, akik le-
teszik a névjegyüket a csoport 
mellett, és maradnak a klasszi-
kus európai márkáknál.

A cégvezető kiemelte, hogy 
egy olyan szerencsés időszak-
ban nyitják kereskedésüket, 
amikor számos új modell érkezik 
a márka modellkínálatába. Az el-
múlt hetekben érkezett a meg-
újult Leon, Leon kombi és For-
mentor. De érkezik a Tavascan 
és a Terramar is, ami öt különbö-
ző hajtáslánccal lesz elérhető, 
három technológiában: benzin, 
mild hibrid, az új generációs plug-
in hibrid.  Külön öröm számukra, 
hogy ennek a modellnek a gyár-
tása a napokban kezdődött el a 
győri Audi gyárban, ami tovább 
erősíti a márkába és a modell si-
kerébe vetett hitüket.

Hirdetés

Posta András kontroll előtt mesélt az életét megmentő beavatko-
zásról. Fotó: Horváth Csongor

www.miskolcauto.hu
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A 23. Miskolci Barátság 
Maraton Futófesztivált múlt 
vasárnap az Egyetemváros-
ban rendezték meg. A mint-
egy négyszáz futó – köztük 
szlovák sportolókkal – hat 
egyéni és egy váltó számban 
mérte össze erejét.

Elsőként az óvodások rajtol-
tak el, majd elindultak az álta-
lános iskola alsósai is. Mind-
két mezőnyt Tóth-Szántai 
József polgármester, a verseny 
fővédnöke és Repka Attila, 
a Diósgyőr birkózó olimpiai 
bajnoka indította útjára.

A leghosszabb, maratoni tá-
von a nyékládházi Harsányi 
Tamás győzött. Az 5,25 kilo-
méteres futam Jedlinszky Gá-
bor és a párizsi olimpián részt-
vevő, a Miskolci Egyetemen 
tanuló Spiller Tiziana sikeré-
vel zárult. A 21 kilométeres 
egyéni versenyben a váltókat 
is megelőző Kriston Bodnár 
László, valamint Katona-Me-
ző Ildikó bizonyult a legjobb-

nak. A négytagú váltóknál a 
női abszolútban a Miskolci 
Sportiskola-Nomád Terep-
futó Suli kvartettje, míg férfi 
abszolútban az Armageddon 
végzett az első helyen. A kis-
maratonon Tóth Balázs Már-
ton és Katona Korinna szakí-
totta át elsőként a célszalagot.

A rendezői csapat külön-
díjjal jutalmazta az idén 60 
éves Bogár Jánost, a hos�-
szútávfutás legendáját, aki a 
maratonon a 6. helyet érde-
melte ki. A legjobb miskol-
ci férfi maratonistának járó 
„id. Szűcs István-emlékdíjat” 
idén a 4. helyen végzett Ka-
rancsi Sándor vihette haza.

A futás jótékonysági prog-
rammal is kiegészült. A ha-
todik éve súlyos betegségben 
szenvedő, több műtéten át-
esett és újabbra váró miskolci 
kislány, Panna gyógykezelé-
sét segítették elő a versenyre 
is meghirdetett gyűjtési ak-
cióval.

MN

A barátság jegyében 
Hat országos bajnoki és két 
magyar bajnoki cím, érmek 
sora – rendkívül eredménye-
sen dübörög a szezon a Mis-
kolcz-Revital TSE-nél.

Újabb rendkívül sikeres évét 
„tapossa” a Miskolcz-Revi-
tal TáncSport Egyesület. Ver-
senyzőik a különböző hazai és 
nemzetközi versenyeket járják 
hétről hétre, ahonnan bajnoki 
címekkel, értékes helyezésekkel 
térnek haza. Az elmúlt időszak 
értékelésére kértük a miskolci 
táncegyesület vezetőedzőit.

Süttő Roland és Süttő-Tom
bácz Anikó a legutóbbi, az el-
múlt hétvégén megrendezett 
megmérettetéssel kezdte.

– Az elmúlt hétvégén Za-
laegerszegen, a csapatok Ma-
gyar Bajnokságán, a Formációs 
Magyar Bajnokságon képvi-

seltük városunkat, ahogyan 
eddig minden évben, idén is 
három csapatunkkal. Junior 
és felnőtt csapatunk újra ma-
gyar bajnok lett. Előző immár 
kétszeres, utóbbi háromszoros 
magyar bajnoki címmel ren-
delkezik. Ifjúsági csapatunk a 
döntő előkelő negyedik helyét 
szerezte meg. A másnapi klub-
közi megmérettetésről további 
négy arany- és két ezüstérmet 
hoztak el páros és szóló ver-
senyzőink – sorolták az ered-
ményeket a vezetőedzők, akik 
megköszönték Baráth Péter, 
Hercsik Zsuzsanna és Bátor Ta-
más munkáját.

Ha már a címek felsorolásá-
nál tartunk, a sportegyesület 
csak idén eddig hat országos 
bajnoki címet, tizenegy terü-
leti bajnoki címet, öt országos 
bajnoki dobogós helyezést, to-
vábbi 94 klubközi érmet (eb-
ből 54 arany), és több nem-

zetközi elő- és középdöntős 
helyezést szerzett. Csapataik 
a Magyar Bajnokságon felül 
öt kiemelt és arany minősítést, 
valamint három nívó I. foko-
zatot szereztek a különböző 
csapatversenyeken.

– A szezonnak még koránt 
sincs vége – hívta fel a figyel-
met Anikó és Roland. – Továb-
bi versenyosztályok országos 
bajnokságai, csapatversenyek, 
nemzetközi és ranglistaverse-
nyek, valamint edzőtáborok 
várnak még ránk. Az évet a 
már hagyományos Karácso-
nyi Táncgálánkkal zárjuk de-
cemberben, a Művészetek Há-
zában. Egyesületünk pedig 
jövőre jegyzi fennállásának 20. 
évfordulóját, amit egy még na-
gyobb szabású gálaműsorral 
szeretnénk majd megünnepel-
ni – tekintett előre Süttő Ro-
land és Süttő-Tombácz Anikó.  

KUJAN ISTVÁN

Sorra hozzák a bajnoki címeket 

Dübörög a szezon a magyar táncéletben, a Miskolcz-Revital TSE sikeresen szerepel a versenyeken

Hirdetés

Házi segítségnyújtásban 
gondoskodunk  

minden önmaguk ellátására nem 
képes nyugdíjas személyről. 

Elérhetőségünk: Varga Zsanett +36 30 / 572-1619, 46/200-023  
23-as mellék (Martin-ház, mio.hu)

Apróhirdetés
BM szolgálati ebtenyészet 
értékesít leminősített szol-
gálati kutyákat házőrzésre, 
tenyésztésre, családi kutyá-
nak. Ajándékba szakkönyv, 
póráz. Ár: 30-50 ezer Ft. Tel.: 
06204112526, 06-30/479-
3898.

LESZÁZALÉKOLT MUN-
KAVÁLLALÓKNAK 4 órás 
munka (géprongy gyártás). 
Tüdőbetegség kizáró ok. 
Munkavégzés helye: Sajó-
bábony. Fizetés: 133 400 Ft 
(betanulási időszak után tel-
jesítménybér). Jelentkezni a 
rehab@conshelp.hu e-mail 
címen és a 06-70/555-1951 
telefonszámon. 

Életjáradéki szerződést 
kötnék ingatlanért cserébe 
egyedülálló idős hölggyel 
vagy úrral. Leinformálható 
vagyok. Németh Ágota, tele-
fon: 06-20/431-84-62.

Épületsüllyedés, falrepe-
dés MEGÁLLÍTÁSA. Vizes, 
nyirkos, salétromos épületek 
szigetelése. Tel.: 06-20/296-
75-39.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? 
Átázott? Erkély, terasz, la-
postető bontás nélküli szi-
getelés! Falrepedés, épület-
süllyedés megállítása. Tel.: 
06-20/296-75-39. 

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu
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A vármegyei PRIMA Díj vá-
rományosai egytől egyig el-
kötelezettek hivatásukban.

A Vállalkozók és Munkál-
tatók Országos Szövetsége 
(VOSZ) Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Szervezetének 
elnöksége minden évben meg-
hirdeti a PRIMA Díjat, amel�-
lyel a vármegye kulturális, tu-
dományos, oktatási és sport 
életének legkiválóbb képvise-
lőit ismerik el. A vármegyei 
PRIMA Díj várományosait ki-
lenc kategóriából választották 
ki. Közülük hárman kapnak 
PRIMA Díjat, míg egyvalaki 
Közönségdíjban részesül.

A magyar építészet kategó-
riájában jelölt Viszlai József 
számára az építészet az érték-
mentésről és az új értékek te-
remtéséről egyszerre szól.

„Mint ahogy az emberek éle-
tében, úgy a városok életében is 

van egy folytonosság” – véle-
kedik az ÉSZAKTERV egyko-
ri vezető tervezője, akinek első 
komolyabb munkája a Miskol-
ci Galéria Rákóczi-háza, vagy 
ahogy ugyancsak ismert, a Dő-
ry-kúria volt. Épületei általában 
egyéni ízűek, modern, kortárs 
szerkesztésűek. A jelölt egyfajta 
szolgálatnak fogja fel hivatását. 
Fontosnak tartja, hogy a megbí-
zó és ő maga is megelégedjen az 
épülettel.

A magyar népművészet és 
közművelődés kategóriájának 
jelöltje Pós Krisztián fafaragó 
mester. Az iparművész életút-
ja során a legtöbb időt a pász-
torbotok kutatásának és készí-
tésének szentelte. A Magyar 
Művészeti Akadémia ösztön-
díjasaként dokumentumfilmet 
készít, munkái közül kiemel-
kedik a berekfürdői betlehem, 
a „Hortobágy Örökös Pásztora” 
című emlékbotok és számtalan 
köztéri szobor.

Természetükből fakad
A magyar ismeretterjesztés 

és média kategóriájának jelölt-
je az a Jászter Beáta, aki ifjúko-
rától Sátoraljaújhely „hangja”. 
Bemondó, rádiós-televíziós új-
ságíró, dramaturg, szerkesztő 
– alapítója a sátoraljaújhelyi La-
tabár Teátrum amatőr színtár-
sulatnak. Úgy látja, még mindig 
pályája csúcsa felé tart, „a saját 
csúcsa felé”. A közönség szere-
tete adja neki a legnagyobb erőt. 
A nagy elődöktől megtanulta, 
mi az újságíró feladata: olyan 

emberek hangjának lenni, akik 
kisodródtak a társadalom pere-
mére. Számtalan olyan embert 
mutathatott be munkája során, 
akikre büszkék lehetünk. Ed-
digi díjai azt üzenik számára, 
hogy valakiknek méltó volt a fi-
gyelmére és bizalmára.

„Úgy kell eljárni, mint egy 
nyomozónak. Minden egyes 
adatot kritika alá kell vetnem, 
újabb és újabb adatokat keres-
nem. A történelmet a győztesek 
írják, de az iratokban mindig 
utal valami arra, hogy a dol-
gok nem teljesen úgy történtek, 
ahogy azt leggyakrabban felje-
gyezték” – vallott munkájáról 
a magyar tudomány kategó-
riában jelölt Kis József levéltár 
igazgató, aki a 2000-es évek ele-
jén került a B-A-Z. Megyei Le-
véltárba. A szakember fontos-
nak és hasznosnak tartja, hogy 
országos mellett városi és vár-
megyei szinten is ismerjük tör-
ténelmünket. Sőt, az egyes csa-
ládok és személyek is ismerjék 
felmenőik történetét, ezért tart-
ja fontosnak a genealógia-kuta-
tást is.

A magyar színház-, film- és 
táncművészet kategóriájának 
jelöltje Kozma Attila művésze-
ti vezető. A Miskolci Nemzeti 
Színház Örökös tagja, a Mis-
kolci Balett alapítója, művé-
szeti vezetője. Táncpedagógiai 
munkássága mellett színházi 
előadások koreográfusi felada-
tait bízták rá. Miskolci munkái 
mellett számtalan határon túli 
előadás koreográfiája fűződik 

nevéhez, de alkotott a Bartók 
Plusz Operafesztiválon és a Sze-
gedi Szabadtéri Játékokon is.

A magyar sport kategóriájá-
nak jelöltje a 2023/2024-es sze-
zon magyar bajnoka, a DVTK 
HUNTHERM női kosárlab-
dacsapata, mely négy alkalom-
mal vitte el a Magyar Kupát is. 
Völgyi Péter vezetőedző szerint 
a jelölés azt mutatja, hogy nem 
csak a szűk szurkolótábort érin-
tette meg a csapat sikere.

„A játékosok nagyon alázato-
sak, a csapatért, egymásért na-
gyon szépen dolgoznak. Sokak 
számára lehet ennek egy olyan 
üzenete, hogyan lehet a min-
dennapi küzdelmeket megvív-
ni” – fejtette ki gondolatait a 
tréner.

A természetből merítenek
A magyar képző- és iparmű-

vészet kategória jelöltje, Boncsér 
Árpád szobrászművész megíté-
lése szerint a művészet válasz 
és reakció a természetre és a lé-
tünkre.

„A művészet az az alkalom és 
késztetés, hogy reagáljunk arra, 
kik vagyunk, honnan jöttünk 
és hová tartunk. A lélek által 
vont kéz megtalálja, hogyan fe-
jezze ki a dolgokhoz való viszo-
nyát. Akkor sikeres a művészet, 
ha érzelmi indíttatású és érzel-
mileg érinti meg a befogadót” 
– vallja a művész, aki gyerek-
korát Ormosbányán, kemény 
bányászemberek között töltöt-
te, onnan került Miskolcra, a 
gyári munkások közegébe. Az 

elmúlt évtizedekben a tiszada-
dai földművesek szelleme érin-
tette meg.

A magyar oktatás és köz-
nevelés kategóriájának jelöltje 
Kató Csaba tanszékvezető. A 
Miskolci Egyetem Egészségtu-
dományi Kar Testnevelés Tan-
székének tanszékvezetője, a ME 
Fizioterápiás Intézeti Tanszék 
gyógytornász szak mesterokta-
tója, a ME Egészségtudományi 
Kar Fegyelmi Bizottságának 
tagja, a DVTK Medical Center 
Egészségközpont Fájdalomam-
bulancia vezető gyógytornásza, 
a DVTK jégkorongcsapatának, 
a Jegesmedvék csapatorvosa.

A magyar irodalom kategó-
riájában az a Molnár Tamás 
író, költő a jelölt, aki huszon-
hetedik éve dolgozik hivatá-

sos állományú rendőrként a 
borsodi rendőrkapitányságon. 
Kezdeti szárnypróbálgatásai a 
gimnázium ideje alatt barát-
nőjéhez szóltak.

„Nem sikerülhettek rosszul 
azok az írásaim, ugyanis a lány 
a későbbiekben a menyasszo-
nyom, majd gyermekeim anyja 
lett” – jegyezte meg a művész, 
aki Arlóról származik. Nagyon 
sokat járt kiskorában gombász-
ni és horgászni édesapjával a 
Lázbérci-víztározóhoz. „Egy vi-
rág vagy egy madár is el tud va-
rázsolni. A természet egy nagy 
csoda” – fogalmazott a jelölt.

A kiválasztottak november 
9-én, a Miskolci Nemzeti Szín-
házban, a nagyszabású várme-
gyei PRIMA Díj Gálán vehetik 
át díjaikat.

Művészet, tudomány és sport az idei Primán is

Idén is kiosztják a vármegyei Prima díjakat. Fotó: Mocsári László

Hirdetés

HOGY KI A LEGÉRDEMESEBB A PRIMA KÖZÖNSÉGDÍJRA, AZT ÖN DÖNTHETI EL!
Szavazatát a Közönségdíjra leadhatja a www.voszborsod.hu honlapon 2024. november 5-ig.

Magyar népművészet és közművelődés kategória
PÓS KRISZTIÁN fafaragó mester. Népi fafaragó iparmű-
vész. Életútja során sok időt a pásztorbotok kutatásának és 
készítésének szentelte. A Magyar Művészeti Akadémia ösz-
töndíjasaként dokumentumfilmet készít, munkái közül ki-
emelkedik a berekfürdői betlehem, a „Hortobágy Örökös 
Pásztora” című emlékbotok és számtalan köztéri szobor.

Magyar építészet kategória
VISZLAI JÓZSEF építészmérnök. Az ÉSZAKTERV ve-
zető tervezője volt. Épületei általában egyéni ízűek, mo-
dern, kortárs szerkesztésűek. Miskolc és Hídvégardó volt és 
Szikszó jelenlegi főépítésze,  Pro Architectúra-díjas építész. 
Főbb munkái: A Miskolci Egyetem főbejárat, Ózd PM hiva-
tal, Miskolci Galéria, Macropolis, Szinvapark.

Magyar képző- és iparművészet kategória
BONCSÉR ÁRPÁD szobrászművész A tiszadadai Holló 
László-díjas szobrászművész több évtizedes értékmegőrző 
munkássága során, a falusi ember életének plasztikus ábrá-
zolásában, a történelemformáló személyek megmintázásá-
ban alkot maradandót. A szobrászat mellett hódol a festé-
szetnek és a táj- és természetfotózásnak. 

Magyar ismeretterjesztés és média kategória
JÁSZTER BEÁTA. Ifjúkorától Sátoraljaújhely „hangja”, bemon-
dó, rádiós-televíziós újságíró, dramaturg, szerkesztő – alapítója a 
sátoraljaújhelyi Latabár Teátrum amatőr színtársulatnak. A Zemp-
lén Televízióban készített mélyinterjúkat, portréműsokat, soroza-
tot készített Sátoraljaújhely és kulturális örökségéről. Aranytoll-Dí-
jat és Sátoraljaújhely Közművelődési díját is megkapta.

Magyar oktatás és köznevelés kategória
KATÓ CSABA tanszékvezető. Sokoldalú szakember, a ME Egészségtu-
dományi Kar Testnevelés Tanszékének tanszékvezetője, a ME Fizioterá-
piás Intézeti Tanszék gyógytornász szak mesteroktatója, a ME Egészség-
tudományi Kar Fegyelmi Bizottságának tagja, a DVTK Medical Center 
Egészségközpont Fájdalomambulancia vezető gyógytornásza, a DVTK 
jégkorongcsapatának, a Jegesmedvék egészségügyi igazgatója.

Magyar irodalom kategória
DR. MOLNÁR TAMÁS író, költő. Gyermekkorától verseket és 
novellákat ír, írásaiban az ember természethez fűződő viszonyát 
állítja középpontba. A Parázsló alkonyat novelláskötetéből olyan 
vadászembert ismerünk meg, aki él-hal a vadászatért, az erdőért.” 
kétszer is elnyerte az Aranytoll-díjat (Ígéret, Tavaszünnep, átvehet-
te a Nimród Irodalmi-díjat, résztvevője az Ünnepi Könyvhétnek.

Magyar tudomány kategória
KIS JÓZSEF  levéltár igazgató. A 2000-es évek elején került a 
B-A-Z. Megyei Levéltárba. Fő szakterülete az 1945 utáni magyar 
történelem, az állampárt és diktatúra történéseinek a kutatása. Szá-
mos kötetben foglalta össze kutatásait. 2016-ban a Miskolc város ál-
tal létrehozott 1956-os emlékbizottság tagja volt. 2019 óta a Magyar 
Nemzeti Levéltár B.-A.-Z. Megyei Levéltárának igazgatója.

Magyar színház-, film- és táncművészet kategória
KOZMA ATTILA művészeti vezető. A Miskolci Nemzeti Színház 
Örökös tagja, a Miskolci Balett alapítója, művészeti vezetője. Tánc-
pedagógiai munkássága mellett színházi előadások koreográfusi 
feladatait bízták rá. Miskolci munkái mellett számtalan határon 
túli előadás koreográfiája fűződik nevéhez, de alkotott a Bartók 
Plusz Operafesztiválon és a Szegedi Szabadtéri Játékokon is.

Magyar sport kategória
DVTK HUNTHERM női kosárlabda csapat. Legje-
lentősebb sikereik közé tartozik a 2023/2024-es Magyar 
Bajnokság megnyerése, négy alkalommal vitték el a 
Magyar Kupát is. Völgyi Péter vezetőedző és Ábrahám 
Márta másodedző által irányított csapat rendkívül motiváltan várja a következő szezont. 
Szabó István, a klub technikai vezetője, nélkülözhetetlen szereplője a csapat sikerének. 

Kik nyerik a B.-A.-Z. vármegyei PRIMA díjat 2024-ben? Kik kapják a háromszor kétmillió forintos PRIMA  
díjat és az ötszázezer forintos közönségdíjat? Kik kapják az Égre törő íjász gyönyörű bronzszobrát?

A VOSZ Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Szervezete elnöksége minden évben meghirdeti a PRIMA Díjat, amellyel a vármegye kulturális, tudományos, oktatási és sport 
életének legkiválóbb képviselőit ismerjük el. A vármegyei PRIMA Díj várományosai 9 kategóriából lettek kiválasztva és közülük hárman kapnak PRIMA Díjat és egyvalaki 
Közönségdíjban részesül.A kiválasztottak 2024. november 9-én a Miskolci Nemzeti Színházban, a nagyszabású vármegyei PRIMA Díj Gálán vehetik át díjaikat.

Aranyfokozatú támogatók:

Gyémántfokozatú főtámogatók:

Ezüstfokozatú támogatók:

Bronzfokozatú támogatók:
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Az akció érvényes: 2024. 10. 26-tól 2024. 10. 31-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Tomi mosópor, 220 g, 2268 Ft/kg	 549 Ft	 499 Ft
Beorol festhető akril tömítő, 280 ml, 2139 Ft/l	 699 Ft	 599 Ft
Denim tusfürdő, 250 ml, 2796 Ft/l	 799 Ft	 699 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1332 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Silan öblítő, 770-900 ml-ig	 1199 Ft	 1099 Ft
Pur mosogatószer, 750 ml, 1465 Ft/l	 1199 Ft	 1099 Ft
Zewa Jumbo papírtörlő, 1 tekercs	 1699 Ft	 1499 Ft
Fürdőszobaszőnyeg 65 cm széles, 1599 Ft/fm	 1749 Ft	 1599 Ft
Sensodyne fogkrém, 75 ml, 21 320 Ft/l	 1899 Ft	 1599 Ft
Bonux mosópor, 1,17 kg, 1964 Ft/kg	 2399 Ft	 2299 Ft
Zewa toalettpapír, 16 tekercs, 187 Ft/tekercs	 3499 Ft	 2999 Ft
Impregnált vászonterítő 140 cm széles, 3199 Ft/fm	 3399 Ft	 3199 Ft
Szőnyeg, szobai, 60x110 cm	 4299 Ft	 3899 Ft
Fonott rattan szennyestartó, L-es méret	 14 999 Ft	 6999 Ft
KEGYELETI MÉCSESEK, SELYEMVIRÁGOK, KOSZORÚK SZÉLES VÁLASZTÉKBAN KAPHATÓK!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336



Decemberben Kalmazoo cí-
men komédiázik a legendás 
páros a Művészetek Házában.

Az Orlai produkció jóvol-
tából Michelle Brooks – Kel�-
ly Younger komédiájában szó-
rakozhatunk a nagysikerű 
Hernádi-Kern pároson decem-
ber 22-én, vasárnap este. 

„Mit akarnak ezek még?” – 
kérdeztük húszévesen, ha idő-
sebbek szerelméről esett szó. 
Pedig az ember sohasem túl 
öreg ahhoz, hogy fiatal legyen. 
A két remek humorú írónő for-

dulatos komédiája megmutat-
ja, milyen a romantika az élet 
második felvonásában. Amikor 
Peg, a konzervatív madárrajon-
gó egy párkereső oldalon ráta-
lál az izgalmakat fémdetektor-
ral kereső Irvingre, megérkezik 
a szerelem, első látásra. Az első 
randevú és a másnap reggel 
után a két idősödő romantikus 
komplikált helyzetben találja 
magát: a közös jövőhöz bizony 
még az ő korukban is fel kell 
nőni. Addig viszont még renge-
teget lehet nevetni Hernádi Ju-
dittal és Kern Andrással.

OKTÓBER 26., szombat

17:30 DVTK HUNTHERM – DKKA kosárlab-
da mérkőzés, NB I. A-csoport 6. fordu-
ló, DVTK Aréna

19:00 Rajtam nem múlt, pódiumbeszélge-
tés Alföldi Róberttel, Művészetek Háza

OKTÓBER 27., vasárnap

19:00 ABBA – Boney M Koncertshow a 
DÍVÁK előadásában, Művészetek Háza

OKTÓBER 28., hétfő

13:00 Ezerarcú világ – Mi leszek, ha nagy 
leszek?, Petőfi Sándor Könyvtár

18:30 „A szeretet arcai és kudarcai” – Dr. 
Bánki György pszichiáter előadása, Ady 
Endre Művelődési Ház

19:00 Sex, drugs, gods & rock ‘n’ roll, 
Harsányi Attila estje, Tudomány és Tech-
nika Háza

19:00 Dumaszínház – Ács Fruzsina és Sza-
bó Balázs Máté stand up estje, MÜHA

OKTÓBER 29., kedd

10:00 Mese és kézműveskedés az ősz je-
gyében, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:00 Mesemix, papírszínházas mese és 
diavetítés, Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 Az utolsó magyarok, Cserna-Szabó 
András könyvének bemutatója, II. Rákó-
czi Ferenc Könyvtár

17:30 Szentpáli 100, megemlékezés, Griz-
zly Music Pub

OKTÓBER 30., szerda

10:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Me-
setarisznyában, mesematiné kicsiknek és 
nagyoknak, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:00 Halloween délután és kis rémsé-
gek discója, Ady Endre Művelődési Ház

16:00 Mutatom, csináld Utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(o)sító, József Atti-
la Könyvtár

18:00 DVTK HUNTHERM – Basket Landes 
kosárlabda mérkőzés, Euroliga 4. fordu-
ló, DVTK Aréna

OKTÓBER 31., csütörtök

9:30 Mocorgó babaszínház, Csodamalom 
Bábszínház

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

17:00 Halloween est, Miskolci Állatkert
19:00 Capriccio bérlet I., a Miskolci Szim-

fonikus Zenekar koncertje, Művésze-
tek Háza

NOVEMBER 1., péntek

17:30 DVTK HUNTHERM – NKA Pécs kosár-
labda mérkőzés, NB I. A-csoport 8. fordu-
ló, DVTK Aréna

18:30 DVTK Jegesmedvék – FTC-Telekom 
jégkorong mérkőzés, ERSTE Liga 15. for-
duló, miskolci jégcsarnok

NOVEMBER 2., szombat

13:00 DVTK – FTC labdarúgó mérkőzés, Női 
NB I. 9. forduló, DVTK Edzőközpont

NOVEMBER 3., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:30 A 12 hónap, Csodamalom Bábszínház
18:00 DVTK Jegesmedvék – Dunaújváro-

si Acélbikák jégkorong mérkőzés, ERSTE 
Liga 16. forduló, Miskolci Jégcsarnok

NOVEMBER 4., hétfő

15:30 Alkotóműhely, karácsonyfadíszek 
készítése, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:30 Utazók klubja, Ifjúsági Háza
19:00 Elvarratlan szálak, Dr. Almási Kitti 

előadása, Művészetek Háza
19:00 Ne kérdezd, ki voltam!, Nagy-Ká-

lózy Eszter Karády estje, Tudomány és 
Technika Háza

NOVEMBER 5., kedd

16:30 Minimalista parafrázisok, Kovács 
Anikó (ArnyiKA) kiállításmegnyitója, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

18:00 Metamorfózis (átalakulás), Ádám 
János és Barna Laczy fotográfusok kiállí-
tás megnyitója, Ifjúsági Ház

19:00 Lánybúcsú musical, a Liliom Produk-
ció előadása, Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: OKTÓBER 26-30., szombat-szerda: 16:00 Monte Cristo 
grófja | 19:45 The Apprentice – A Trump-sztori | OKTÓBER 31.–NOVEMBER 6., csütörtök-szer-
da: 17:30 A vad robot | 19:45 Szex

•	 Művészetek Háza, Béke terem: OKTÓBER 26-30., szombat-szerda: 19:30 Fiúk | OKTÓBER 
26., szombat: 15:00 Csinibaba | 17:00 Nyugati nyaralás | OKTÓBER 27., vasárnap: 17:00 Seve-
led | OKTÓBER 28-30., hétfő-szerda: 17:00 Atomhelyzet | OKTÓBER 31.–NOVEMBER 6., csü-
törtök-szerda: 17:00 A második felvonás | 19:30 És mi van Tomival? 

•	 MOZIMŰSOR Cinema City: OKTÓBER 24-30., csütörtök-szerda, naponta több időpontban 
– A sárkányőrző | A szer | A vad robot | Apák gyöngye | Agymanók 2 | Alien: Romulus | Barátom, a 
pingvin | Beetlejuice | Beetlejuice | Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk | Deadpool & Rozsomák | 
Egy cica tíz élete | Farkasbőrben – Vár a falka | Fekete pont | Fekete pont | Gru 4 | Hirtelen meny-
asszony | Joker: Kétszemélyes téboly | Mosolyogj 2 | Rókus és Rézi megmenti az erdőt | Szád-
ra ne vedd | Transformers Egy | The Apprentice – A Trump-sztori | Venom – Az utolsó menet

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában október 
27-én, vasárnap, 16 órától a 
Felsőhámori római katoli-
kus templomból közvetít. A 
szentmisét bemutatja: Ter-
nyák Csaba egri érsek.

Templomtakarítás lesz a 
Szent Imre templomban ok-
tóber 26-án, szombat délelőtt. 
A közösségi megmozdulás 
reggel 9-kor kezdődik, de ké-
sőbb is be lehet kapcsolódni. A 
közösség fiataljait is várják az 
eseményre.

A Találkozás Sátra Szol-
gálat következő zenés dicső-
ítő alkalmát október 26-án, 
szombaton 18-tól 20 óráig, a 
diósgyőri református parókia 
gyülekezeti házának emeleti 
termében tartja. Bensőséges 

dicsőítést terveznek, amely-
nek keretében a jelenlévőkkel 
közös kört alkotnának.

Újraindulnak a diósgyőri 
református parókián vasár-
naponként 11 órától a gyüle-
kezeti ház emeleti termében a 
zenés dicsőítő istentiszteletek. 
A következő alkalom október 
27-én lesz, amelynek témája a 
2Móz 18,17-18 ige alapján: „Ha 
már túlságosan nehéz neked a 
feladat… Hogyan kezeld a ki-
égést?”

A Miskolc-Belvárosi Görög-
katolikus Egyházközség meg-
emlékezést tart október 31-én, 
csütörtökön, 10 órától a Kole-
ratemetőben az ott nyugvó-
kért.

A következő Templomtúrák 
október 31-én 11 és 16 órától 
lesznek az Avasi Református 

Templomban. A látogatás in-
gyenes.

A reformáció emléknapján, 
október 31-én, 17 órától lesz a 
miskolci protestáns gyüleke-
zetek közös ünnepi istentisz-
telete a diósgyőri református 
templomban.

A Mindszenti templomban 
novemberben minden hét-
köznap este fél 7-kor szentmi-
sét mondanak az elhunytak-
ért. Azokért ajánlják fel az esti 
szentmiséket, akiknek neveit 
a hívek felírják egy cédulára 
és az e célra szánt adomán�-
nyal együtt, borítékba zárva 
leteszik az oltár elé, vagy lead-
ják a sekrestyében. A templom 
hátsó padjánál, az asztalon ta-
lálható a boríték és benne a cé-
dula. A Zárdakápolnában pe-
dig a sekrestyében vehető fel a 

boríték. Azon hívők szándékát 
is teljesítik, akik nem tudnak 
adományt adni, de a neveket 
leadják.

A Búza téri görögkatolikus 
templomban novemberben az 
esti Szent Liturgiákat a hívek 
elhunytjaiért ajánlják fel. Az 
elhunytak neveit az újságos 
asztalon található lapokra ké-
rik felírni.

Hagyományaihoz híven a 
Miskolc-Belvárosi Görögkato-
likus Egyházközség november 
1-én parasztázt végez első pa-
rókusuk sírjánál a Mindszenti 
temetőben. Utána a többi papi 
sírnál is szertartást végeznek.

Az új kenyérérét és új borért 
hálát adó úrvacsorás istentisz-
teleteket tartanak november 
3-án 9-től és 10:30-tól az Avasi 
Református Templomban.
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Nagy-Kálózy Eszter novem-
ber 4-én, hétfőn este érkezik 
Miskolcra Karády-estjével.

Az önálló estet Nagy-Kálózy 
Eszter és Vörös Róbert rendező 
közösen álmodták, amely el-
sősorban Karády Katalin da-
laira épül és zongorakísérettel, 
no meg némi prózával utaz-
tat el bennünket a negyvenes 
évekbe. A színésznőt Mester 
Dávid kíséri zongorán.

„A hetvenes évek közepén 
történt ... apukám megvet-
te Karády Katalin lemezét, 
akit addig nem lehetett hall-

gatni, sem megnézni mozi-
ban, ugyanis pár évtizedig be 
volt tiltva. Apukám imádta a 
mély, búgó hangját, anyukám 
nem nagyon örült, hogy ez a 

„végzet asszonya” beköltözött 
hozzánk, de azért hagyta. Így 
ismertem meg én is ezeket a 
dalokat. Elkezdtem énekelni 
a fürdőszobában, elkezdtem 
„búgni”, törülközőt csatoltam 
a hajamra, hogy hosszabbnak 
tűnjön, és úgy éreztem, ez a 
végzet asszonya jelenség ben-
nem is megvan. Aztán eltelt 
25 év, és Bacsó Péter felhívott, 
hogy szeretné, ha elmennék a 
Hamvadó cigarettavég című 
film szereplőválogatására... 
Véletlen ez? Szerencse? Valami 
több? És most itt állok, újra e 
csodás dalok bűvöletébe búj-

va...” – fogalmaz az előadás 
kapcsán Nagy-Kálózy Eszter.

Érdemes este hatra érkezni 
a TTH-ba, hiszen minden né-
zőt vendégül látnak az előadás 
előtt egy pohár borra. A 19:00 
órai kezdésig élő zene és kitű-
nő borok várják a nézőket, az 
előadás után pedig a fellépők 
találkoznak a kávéházi térben 
a közönséggel.

Jegyek elővételben online a 
tixa.hu és a technikahaza.hu 
oldalakon vásárolhatók, illet-
ve személyesen az Antik art 
café kávézó és antikvárium-
ban (Déryné utca 2. sz.)

Karády Katalin dalban és prózában

Hirdetés

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

OKTÓBER 26., szombat 19:00 Csókos as�-
szony, Sebestyén Mihály bérlet, Nagyszínház 
| 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín | 
OKTÓBER 29., kedd 19:00 Csókos asszony, 
bérletszünet, Nagyszínház | OKTÓBER 30., 
szerda 19:00 Csókos asszony, bérletszünet, 
Nagyszínház | OKTÓBER 31., csütörtök 19:00 
Rómeó és Júlia, Nagy Attila bérlet, Nagyszín-
ház | 19:00 A Nyugat császára, Latinovits 
Zoltán bérlet, Kamaraszínház | NOVEMBER 
2., szombat 19:00 Csókos asszony, Szeme-

re Bertalan bérlet, Nagyszínház | 19:00 Pókfo-
nálon, bérletszünet, Játékszín | NOVEMBER 
5., kedd 17:00 Egy óra versek közt a szín-
ház művészeinek társaságában, Játékszín 
| 19:00 Csókos asszony, Kazimir Károly bérlet, 
Nagyszínház | NOVEMBER 6., szerda 10:00 
Ludas Matyi, bérletszünet, Kamaraszínház | 
19:00 Rómeó és Júlia, bérletszünet, Nagyszín-
ház | 19:00 A Nyugat császára, bérletszünet, 
Kamaraszínház | NOVEMBER 8., péntek 19:00 
Kölcsönlakás, bérletszünet, Nagyszínház

Minden délben menüvel várjuk.  
Nagy adag ételek változatlan áron!
3 féle levesből és 4 féle főételből választhat!
Házhozszállítás: Wolt & Foodora alkalmazáson 
keresztül.

Vállaljuk rendezvények lebonyolítását  
kis- és nagytermünkben 70 főig:
Családi és baráti összejövetelek, születés- és név-
napok, keresztelők, esküvői ebédek, szalagavatók, 
osztálytalálkozók, nyugdíjas búcsúztatók, céges 
meetingek, termékbemutatók, felvételi megbe-
szélések, üzleti reggelik, ebédek, illetve vacsorák.

Ingyenes parkolási lehetőség az udvarban  
(autóbejárat a Madarász Viktor utca felől)

KERESSEN MINKET A FACEBOOK-ON!

30/337-7159
Miskolc, Horváth Lajos utca 11.

Hernádi Judit és Kern András újra akcióban

A kicsik és nagyok számára 
egyaránt érdekes programok 
mellett idén tökfaragó ver-
senyt is hirdetnek.

Idén is megrendezi hagyo-
mányos Halloween Estjét a 
Miskolci Állatkert október 31-
én, csütörtökön délután öt és 
este kilenc óra között. Az ese-
mény részeként idén tökfara-
gó versenyt is hirdetnek. Az 
otthon elkészített töklámpá-
sokat október 29-én és 30-án, 
reggel kilenc és délután öt óra 
között lehet leadni az állatkert 
pénztárában. Az első három 
helyezett jutalomban részesül, 
amelynek eredményét október 
31-én teszik közzé a Miskolci 
Állatkert Facebook-oldalán, de 
a nyerteseket e-mailben is érte-
sítik. Az első három helyezett 
töklámpást az oktatóteremnél 
állítják majd ki, míg a többit az 
állatkert területén helyezik ki.

Az oktatóteremben ezúttal 
is találkozhatnak majd a lá-
togatók a „nem szeretem” ál-

latokkal, az Afrika-házban ki-
csik és nagyok tehetik próbára 
bátorságukat, míg az érdeklő-

dők közelebbről is szemügy-
re vehetik az állati „alkatré-
szeket”. Bár a természetben 
a denevérek már lassan meg-
kezdik téli álmukat pihenő-
helyeiken, a Trópusi-házban 
Estók Péter fotóin rácsodál-
kozhatunk eme különleges 
repülő emlősök változatos és 
titokzatos életére. Ingyenes 
arcfestés változtatja majd át a 
gyerekeket, a kívánsághatár a 
csillagos ég. A látványetetések 
sorozatát, valamint a prog-
ramot 20:40 perckor a Hestia 
Tűzzsonglőr show zárja.

A pénztárakban ezen a na-
pon reggel kilenc és este nyolc 
óra között lehet belépőjegyet 
váltani. A nap folyamán érke-
zők folyamatos bent tartózko-
dással az esti programokon is 
részt vehetnek. A rendezvény-
re a jegyeket online is meg le-
het vásárolni az állatkert hon-
lapján.

Halloween est az állatkertben

Ingyenes arcfestés változtatja majd át a gyerekeket. Fotó: Horváth 
Csongor
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Egészen különleges, 1901-ből származó képes-
lapot mutatunk be a héten, amely a Villanyrendőr kereszteződést 
mutatja, persze ekkor, a múlt század elején még nem így hívták ezt 
a területet. Ezen a régi felvételen még áll a Megay cukrászda épü-
lete, ami a második világháborúban sérült meg annyira, hogy le kel-
lett bontani. Nem áll viszont az új felvétel bal sarkán látható sarok-
épület, hiszen az csak a kétezres években épült meg, mint ahogyan 
nem áll még a Széchenyi utca 36. szám alatti kétemeletes épület, 
a Székely–Győri–Morvai áruház sem, amit csak 1905-ben építettek 
fel. A többi, a területet meghatározó épület viszont mindkét képen 
megtalálható, így az 1878-ra felépült egykori Három Rózsa Szálló, 
vagy Hotel is. Szintén áll már a Kazinczy utca 2. szám alatti, manap-
ság csak zöld házként emlegetett épület, ennek viszont a korábbi, 
díszesebb homlokzata látható a régi felvételen, sőt, a sétálóutcai 
fronton egykor még erkéllyel is rendelkezett. (Tajthy Ákos szövege, 
dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

CIRKUSZ A ZEBRÁN. Rendhagyó 
együttműködés jött létre a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 

Rendőr-főkapitányság és az 
éppen Miskolcon fellépő Hun-
gária Nagycirkusz között azzal 
a céllal, hogy biztonságosab-
ban közlekedjünk a városban, 

keljünk át a gyalogátkelőhe-
lyeken, hétköznapi nevükön, a 
zebrákon. A vármegyei rendőr-

ségtől nem idegen a kreati-
vitás, ha figyelemfelkeltésről 

van szó. Korábban is készítet-
tek már látványos videókat és 

fotókat, amelyeken egy-egy 
kiemelt témára hívták fel az 

emberek figyelmét. A ren-
dőrök elárulták, hogy a cirkuszi 

állatokkal forgatott baleset-
megelőzési filmek a követke-

ző napokban jelennek majd 
meg a rendőrség honlapján és 
vármegyei közösségi oldalain. 

Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Leslie L. Lawrence: Maszkok háborúja

Titokzatos gyil-
kosság tartja láz-
ban Debby O’Hara 
seriffhelyettes kis-
városát: kegyetlen 
módon végeztek a 
helyi színház öltöz-
tetőnőjével. Deb-
by nyomozni kezd, 
miközben elszaba-
dul a pokol: újabb gyilkossá-
gok és bankrablások követik 
egymást, még a „városi zsa-
ruk” is tehetetlenek – Deb-
by azonban nem. Seriffhe-
lyettesünk – lazán kezelve 
az ilyenkor szokásos eljárást 

– csapdát állít a há-
rom színészmasz-
kos rablónak. Va-
jon képes lesz-e Ms. 
O’Hara megbirkóz-
ni a feladattal, el-
végre maga is bele-
eshet a saját maga 
állította csapdá-
ba?  Vajon sikerül-e 

helyreállítani vőlegényével, 
Norton Howard bíróval kissé 
meglazult kapcsolatát? Leslie 
L. Lawrence Báthory Orsi-so-
rozatának legújabb kötete jó 
szórakozást kínál az izgalmat 
kereső olvasónak.

FILMAJÁNLÓ 

Venom - Az utolsó menet

Eddie Brock (Tom Har-
dy) nagyjából boldogan élt. 
Aztán úgy alakult, hogy 
egy űrből érkezett, pusztí-
tó étvágyú szörny érkezett a 
Földre, és pont őt választot-
ta gazdatestnek. Azóta Ed-
die magányos, meggyötört 
és legyőzhetetlen. Ha bajba 
kerül, a benne rejtőző szörny 
előbújik belőle, és kérlelhe-
tetlenül felzabálja a támadó-
kat. Meg egy kis rendetlen-
séget csinál közben. De lehet, 
hogy van olyan ellenség, ami 
a szupererős Venomnak is 
sok – bolygójáról fajtársai 
rátalálnak és persze nincs 
bennük kímélet. Az egész 
bolygót könnyedén elpusz-
títhatják. Venom azonban 

már inkább a földiek pártján 
van. Harcba száll a fajtársai 
ellen – de ahova ő megy, oda 
Eddie-nek is mennie kell. És 
ha ő halálos veszélybe kerül, 
akkor Eddie-nek is bőven 
van félnivalója.

A vad robot
A vad robot Rozzum 7134 

(röviden „Roz”), egy jövő-
beli robot krónikája, aki 
egy lakatlan szigeten vető-
dik partra. Roz váratlanul 
egy árva kisliba védelme-
zője lesz, akit Derűcsőrnek 
nevez el. Együtt harcolnak 
a túlélésért a zord környe-
zetben, de csak egy különc 
állatokból álló összetartó 
csapat segítségével tudnak 
boldogulni. Roz és csapata 
végül megmentik a szige-
tet a robotinváziótól, melyet 
Roz gyártója indít. A film 
arról szól, hogy mind képe-
sek vagyunk „felülmúlni a 
programunkat”, hogy többé 
váljunk, mint amire a sors 
szánt minket. 

Ezen a héten Csokit (6465), 
a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és 
SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdek-
lődni a +36 30 339 6549-es te-
lefonszámon lehet, hétköznap 
8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Pereces
Fajta: keverék – bull jellegű
Születési idő: ~2018. 06. 01.
Neme: kan
Szín: világosbarna
Szőrtípus: rövid szőrű
Súlya: 21 kg

Hat év körüli, ivartalanított, 
helyes fülszerkezetű, játékos, 
bull jellegű kan kutyus. Éle-

te első éveit láncon töltötte. 
Imádja, ha foglalkoznak vele, 
a nyílt napok alapján gyere-
kekkel barátságos. A kutyák 
között válogat, domináns, így 
egyedüli kutyának javasoljuk. 
Következetes, határozott gaz-
dának ajánlott.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. november 27. E-mail-cím: megfejtes@mikom.

hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk 
ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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